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Ponad 20 milionów dofi nansowania 
na mieszkania w Szybie „Franciszek”Orzegów świętuje 

swoje 720-lecie

Towarzystwo Miłośników Orzegowa, główny organizator całorocznych obchodów 720-lecia Orzegowa, 
objętych Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Ruda Śląska Michała Pierończyka, zaprosiło 

mieszkańców Rudy Śląskiej na swoje centralne wydarzenie jubileuszowe – „Festyn 720 lat Orzegowa” 
na Burloch Arenie. Wspaniały Jubileusz zasługuje na wielkie świętowanie, po ubiegłotygodniowym festynie 

na orzegowskim rynku, w  kolejne sobotnie popołudnie, 6 września, Orzegów ponownie pokazał, 
że potrafi  świętować z rozmachem, łącząc pokolenia, historie i emocje w jedno wielkie wydarzenie.
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Miasto Ruda Śląska otrzymało dofi nan-
sowanie na realizację projektu „Adaptacja 
Szybu Franciszek na mieszkania wspoma-
gane i przestrzeń integracji społecznej”. 
W ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021–2027 przyznano Rudzie 
Śląskiej ponad 21,6 mln zł, co stanowi zde-
cydowaną większość wartości całej inwe-
stycji, szacowanej na ponad 23,3 mln zł. 
Projekt zakłada kompleksową rewitalizację 
zabytkowych obiektów dawnego szybu 
„Franciszek” i ich adaptację do nowych 
funkcji społecznych, mieszkaniowych oraz 
edukacyjnych. Więcej na str. 3 Fo
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Świętowała rudzka Straż Miejska
Chociaż ogólnopolskie święto Straży 

Miejskiej przypada 29 sierpnia, w Rudzie 
Śląskiej tradycyjnie obchody odbyły się we 
wrześniu. W sali sesyjnej Urzędu Miasta 
miała miejsce uroczystość, która zgroma-
dziła nie tylko funkcjonariuszy rudzkiej 
Straży Miejskiej, ale także licznych gości 
– przedstawicieli władz samorządowych, 
parlamentu, zaprzyjaźnionych służb mun-
durowych oraz lokalnych instytucji. Była to 
wyjątkowa okazja, by wyrazić wdzięczność 
za codzienną służbę strażników, ich po-
święcenie, odwagę i zaangażowanie w tro-
skę o bezpieczeństwo mieszkańców.
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Młodzieżowa Rada Miasta Ruda Śląska wzywa!
Rusza nabór kandydatów do Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska na kadencję 2025–2027. Już po raz 
kolejny nasza młodzież ma okazję wziąć udział w działaniu, który łączy edukację obywatelską z realnym 
wpływem na życie lokalnej społeczności. 

OGŁOSZENIE

Radny MRM to nie tylko funkcja, ale 
przede wszystkim szansa na rozwój, działa-
nie i budowanie przyszłości – zarówno swo-
jej, jak i całej młodej społeczności miasta. 
Kandydować mogą uczniowie szkół ponad-
podstawowych z Rudy Śląskiej oraz ci, któ-
rzy mieszkają w mieście, nawet jeśli uczęsz-
czają do szkół poza jego granicami. Każda 
szkoła może zgłosić dwóch kandydatów.

Młodzieżowa Rada to nie akademia dla 
najlepszych uczniów. To miejsce dla tych, 
którzy mają pomysł, pasję i odwagę, by 
działać. To przestrzeń dla młodych liderów, 
społeczników, marzycieli i realistów. Dla 
tych, którzy chcą coś zmienić – w szkole, 
w mieście, w sobie. Udział w pracach Ra-
dy, jeżeli tylko zostanie poważnie potrak-
towany, nauczy pracy w zespole, kreatyw-
ności ale przede wszystkim –  odpowie-
dzialności. To funkcja, która może zdeter-
minować wybór drogi życiowej. Dowodem 
na to są osoby, które już przeszły tę drogę. 
Paweł Małyska, dziś najmłodszy radny 
miasta, swoją przygodę z samorządem 

rozpoczął właśnie w Młodzieżowej Radzie, 
obecnie podejmuje decyzje dotyczące te-
raźniejszości i przyszłości Rudy Śląskiej. 
Wojciech Miliczek, przewodniczący w po-
przedniej kadencji, to aktywny regionali-
sta, promujący ślonsko godka wśród mło-
dzieży, laureat tytułu „Pszociel ślonski 
godki”. A Vanessa Łaciak, dziewczyna-pi-
lot, która z determinacją realizuje swoje 
marzenie o lataniu, poprzez pracę w Ra-
dzie przekonywała młodzież, że nie warto 
rezygnować ze swoich marzeń. 

XI kadencja Młodzieżowej Rady to nie 
tylko projekty i uchwały. To także ludzie, 
którzy swoją osobowością i pasją nadali 
Radzie wyjątkowy charakter. Wybory to 
idealny moment, by młodzi mieszkańcy 
Rudy Śląskiej przejęli od nich pałeczkę 
i kontynuowali dzieło swoich poprzedni-
ków – albo wykreowali coś nowego. Warto 
spojrzeć uważnie na szkolne otoczenie. 
Wśród kolegów i koleżanek są osoby, które 
potrafią słuchać, inspirować, działać. To 
właśnie w codziennych rozmowach, 
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wspólnych projektach czy szkolnych inicja-
tywach ujawniają się przyszli liderzy, spo-
łecznicy, pomysłodawcy. Kandydaci do 
Młodzieżowej Rady nie muszą być wybrani 
z nominacji – mogą wyłonić się z zaufania, 
z obserwacji, z przekonania, że ktoś ma 
w sobie potencjał do działania. Społecz-
ność szkolna najlepiej zna swoje mocne 
strony i wie, komu warto powierzyć głos. 

Młodzieżowa Rada to nie tylko pozna-
nie na własnej skórze czym jest samorząd-
ność, ale to początek drogi, która może 
prowadzić dalej, do rozwinięcia swojej pa-
sji, do otwarcia się na nowe możliwości, 
do znalezienia swojego miejsca w życiu 
miasta. Zgłoszenia kandydatów przyjmo-
wane są do 19 września 2025 r. w sekreta-
riacie szkoły lub w Kancelarii Rady Miasta 
Ruda Śląska. Wybory odbędą się 29 wrze-
śnia 2025 r. Wszystkie niezbędne formula-
rze – zgłoszenie, zgoda rodziców, lista po-
parcia, karta do głosowania – dostępne są 
w szkołach oraz w Urzędzie Miasta.

Zakończona właśnie XI kadencja była 
czasem intensywnej pracy, budowania re-
lacji, zdobywania doświadczeń i tworzenia 
inicjatyw, które zostawiły trwały ślad. Jak 
podkreślili członkowie Rady w oficjalnym 
pożegnaniu zamieszczonym na swoim pro-
filu: „Przez te wspólne miesiące zrobiliśmy 
wiele dobrego – dla młodzieży, dla miasta 
i dla siebie nawzajem. Każde działanie, 
każda inicjatywa i każda rozmowa budo-
wały coś ważnego i trwałego.”

� BL

Harmonogram spotkań Prezydenta 
Rudy Śląskiej z mieszkańcami

Spotkania mają formę spaceru po dzielnicy. Kwadrans przed wyruszeniem 
na spacer przeznaczony jest dla osób, które mają problemy z poruszaniem 
się. Jeżeli warunki atmosferyczne będą wyjątkowo niekorzystne, spotkanie 
zostanie przeprowadzone w formie stacjonarnej.

10 września, godz. 17:00 – Godula i Orzegów •	 – Szkoła Podstawowa nr 40 
przy ul. Joanny 13, ul. Modrzejewskiej, ul. Hlonda, ul. Grunwaldzka, 
ul. Bytomska, ul. Goduli,

11 września, godz. 17:00 – Bielszowice•	 , Dom Kultury przy ul. Kokota 170, 
ul. Krzywa, ul. Na Piaski, ul. Ks. Niedzieli, ul. Jasna , ul. Sportowców, ul. Ko-
kota,

22 września, godz. 17:00 – Ruda •	 – Muzeum Miejskie przy ul. Wolności 26, 
ul. Wieniawskiego, ul. Mickiewicza, ul. Bankowa, ul. Janasa, ul. Smołki, 
ul. Bujoczka, Piekarok, ul. Kościelna,

24 września, godz. 17:00 – Nowy Bytom •	 – Szkoła Podstawowa nr 22 przy 
ul. Ratowników 15, ul. Spółdzielcza, ul. Kolista, ul. Pokoju, ul. Niedurnego, 
ul. Chorzowska,

25 września, godz. 17:00 – Kochłowice •	 – III Liceum Ogólnokształcące przy 
ul. Oświęcimskiej 90, ul. Brzozowa, ul. Wschodnia, ul. Radoszowska,

29 września, godz. 17:00 – Bykowina•	 , Szkoła Podstawowa nr 2 przy 
ul. Gwareckiej 2, ul. Wilka, ul. Poloczka, ul. Górnośląska, ul. Zgrzebnioka, 
ciąg pieszy wzdłuż strefy aktywności,

30 września, godz. 17:00 – Wirek i Czarny Las•	  – II Liceum Ogólnokształcą-
ce przy ul. Jankowskiego 22, ul. Różyckiego, ul. Główna, ul. Słowackiego, 
ul. Bytomskiego, ul. Osiedlowa, ul. Krasińskiego, ul. Kubiny, ul. Elsnera, 
ul. Jankowskiego.

Oficjalne otwarcie odbyło się 8 sierpnia 
o godz. 7.30. Jednymi z pierwszych użyt-
kowników byli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 30, którzy z radością wskoczyli do 
wody. W uroczystym otwarciu wziął udział 
m.in. prezydent Michał Pierończyk oraz 
przedstawiciele firmy Inter-Nova, wykonu-
jącej inwestycję. Gości powitał i zaprosił do 
uroczystego przecięcia wstęgi dyrektor 
MOSiR Henryk Poppe. –  To nie tylko re-
mont, to gruntowna modernizacja, która 
przenosi ten obiekt w XXI wiek. Największą 
radość sprawia nam widok dzieci, które już 
korzystają z basenu. To właśnie dla nich 
i dla wszystkich mieszkańców Rudy Śląskiej 
basen został wyremontowany. Mamy teraz 
piękny dach z wydajną wentylacją, która 
zapewni komfort użytkowania przez cały 
rok. To inwestycja, która będzie służyć nam 
przez długie lata – powiedział prezydent.

Zakres inwestycji był rzeczywiście bar-
dzo szeroki: wymieniono całkowicie poszy-
cie dachowe, wzmocniono konstrukcje 
nośne, zainstalowano nowy system wen-
tylacji i klimatyzacji, wymieniono stolarkę 
okienną, powstała nowa szklana fasada, 
orynnowanie oraz instalacje odgromowe 
i oświetleniowe. Dodatkowo wybudowa-
no pochylnię dla osób z niepełnosprawno-
ściami, co zwiększyło dostępność obiektu. 
Wnętrze basenu zostało odświeżone – po-
malowano ściany, wymieniono część pły-
tek oraz zainstalowano nowe liny torowe. 
Koszt modernizacji wyniósł blisko 4 mln zł 
i został w całości pokryty z budżetu miasta. 
Złożono jednak wniosek o dofinansowanie 
w wysokości ponad 1,8 mln zł w ramach 
Programu Rozwoju Infrastruktury Sporto-
wej.

� Tekst i foto: W.T.

Nowe oblicze pływalni
Po ośmiu miesiącach intensywnych prac modernizacyjnych kryta 
pływalnia MOSiR w dzielnicy Ruda ponownie otwarła swoje drzwi dla 
mieszkańców. Dzięki przeprowadzonym pracom  
obiekt zyskał nowoczesne oblicze.

O funduszach unijnych w Śląskim  
Inkubatorze Przedsiębiorczości

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości, we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach oraz 
Śląskim Centrum Przedsiębiorczości oraz Punktem Informacjym Funduszy Europejskich w Katowicach, 
zaprasza przedsiębiorców na kolejne spotkanie poświęcone możliwościom pozyskiwania funduszy unijnych. 
Wydarzenie odbędzie się 24 września w siedzibie Inkubatora, w godzinach od 10.00 do 12.30 i stanowi 
kontynuację cyklu inicjatyw realizowanych wcześniej m.in. w Stacji Biblioteka, Wodzisławiu Śląskim oraz 
Kuźni Raciborskiej.

Spotkanie zaplanowane na 24 września 
jest adresowane przede wszystkim do 
przedsiębiorców. Jego celem jest dostar-
czenie uczestnikom aktualnej i komplekso-
wej wiedzy na temat dostępnych form 
wsparcia finansowego, a także stworzenie 
przestrzeni do wymiany doświadczeń i na-
wiązywania kontaktów biznesowych. 
W programie przewidziano wystąpienia 
przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy, którzy zaprezentują możliwości fi-
nansowania kształcenia ustawicznego oraz 
usług rozwojowych dla osób dorosłych 
i  przedsiębiorców, w tym mikro, małych 
i średnich firm. WUP przedstawi również 
zasady korzystania z bazy usług rozwojo-
wych w ramach podmiotowego systemu 
finansowania. Śląskie Centrum Przedsię-
biorczości skupi się natomiast na dostęp-

nych dofinansowaniach dla sektora MŚP, 
podkreślając rosnącą skalę wsparcia 
w obecnej perspektywie finansowej oraz 
znaczenie mezoinwestycji jako narzędzia 
rozwoju dla najmniejszych firm. Uzupeł-
nieniem programu będzie prezentacja 
Punktu Informacyjnego Funduszy Europej-
skich, który przedstawi aktualne programy 
wsparcia dostępne w naszym regionie. 

Prezes Śląskiego Inkubatora Przedsię-
biorczości, Izabela Moczko, podkreśla, że 
spotkanie ma na celu nie tylko przekazanie 
wiedzy, ale również budowanie relacji 
i wspieranie przedsiębiorczości poprzez 
wymianę dobrych praktyk oraz prezenta-
cję ofert partnerów skierowanych do róż-
nych grup odbiorców. – Takie wydarzenia 
stanowią doskonałą okazję do inspirują-
cych rozmów, pozyskania praktycznych in-

formacji i nawiązania współpracy pomię-
dzy przedsiębiorcami a instytucjami sekto-
ra wsparcia biznesu – wyjaśnia prezes Iza-
bela Moczko. –  Relacje w biznesie i ich 
konsekwentne budowanie to szczególnie 
ważne aspekty, które mogą determinować 
rozwój i pomyślność przedsiębiorstwa. 
W sferze biznesu budowanie relacji ozna-
cza nawiązywanie i utrzymywanie wza-
jemnie korzystnych i stabilnych kontaktów 
z klientami, partnerami, pokrewnymi in-
stytucjami. Relacje w biznesie muszą być 
oparte na zaufaniu, efektywnej komunika-
cji i wzajemnym wsparciu, zachęcam więc 
do skorzystania z kolejnego spotkania or-
ganizowanego przez Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości, to pierwszy krok do 
zbudowania własnej mapy relacji bizneso-
wych – dodaje Izabela Moczko.� (in)
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Rudzka odsłona Narodowego Czytania 2025W sobotę, 6 września Ruda 
Śląska po raz kolejny dołączyła 
do ogólnopolskiej akcji 
Narodowego Czytania, 
organizowanej z inicjatywy 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Tegoroczna edycja 
poświęcona była twórczości 
Jana Kochanowskiego 
– jednego z najwybitniejszych 
poetów polskiego renesansu, 
uznawanego za ojca 
literackiego języka polskiego. 
Mieszkańcy spotkali się 
w Centrum Inicjatyw 
Społecznych „Stary Orzegów” 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
by wspólnie zanurzyć się 
w poezji Kochanowskiego.

Tegoroczna edycja wydarzenia miała 
wyjątkowy charakter. Wiersze Kocha-
nowskiego, znane z głębokiej refleksji 
nad ludzkim losem, przemijaniem i pięk-

nem codzienności, zabrzmiały nie tylko 
w interpretacjach uczestników, ale rów-
nież w formie muzycznej. Dyrektor Mło-
dzieżowego Domu Kultury, Katarzyna 
Sroka rozpoczęła spotkanie psalmem 
dziękczynnym poety, wprowadzając czy-
tających i słuchających w atmosferę je-
go twórczości. Zaprezentowała też inne 
utwory poety we własnych aranżacjach 
wokalnych, nadając im nowy, emocjo-
nalny wymiar. 

–  Dzisiejsze spotkanie to 14. edycja 
Narodowego Czytania, inicjatywy odby-
wającej się jednocześnie w wielu mia-
stach Polski oraz poza granicami kraju. 
W tym roku współorganizatorem rudz-
kiej edycji, oprócz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rudzie Śląskiej, jest rów-
nież II Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Dwujęzycznymi im. Gustawa 
Morcinka. Uważam, że czytanie łączy, 
tworząc wspólnotę ludzi czytających 

i jest ważną lekcją patriotyzmu oraz pol-
skości –  powiedziała, rozpoczynając 
spotkanie, Agnieszka Płaszczyk, kierow-
niczka Centrum Inicjatyw Społecznych 
„Stary Orzegów” Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej.

     Jak co roku, w czytanie aktywnie 
włączył się, prezydent Michał Pieroń-
czyk. –  Z  wielką radością angażuję się 
w to wydarzenie, ponieważ czytanie jest 
ważne, zwłaszcza jeśli chodzi o najwięk-
sze pozycje polskiej literatury i poezji. 
Doczekaliśmy się, że polska poezja wcho-
dzi ostatnio do kultury masowej. Dzieje 
się to za sprawą młodej, znanej woka-
listki Sanah. To pozwala na upowszech-
nienie pięknych wierszy, które pamięta-
my ze szkoły średniej. Poprzez akcję Na-
rodowego Czytania pokazujemy, że to 
jest coś ważnego nie tylko dla kultury 
masowej, ale także dla nas, mieszkań-
ców i dla naszego kraju. Jest to inny wy-
miar patriotyzmu, który powinniśmy 
pielęgnować – powiedział prezydent.

W wydarzeniu wzięli udział przedsta-
wiciele lokalnych instytucji, uczniowie 
II Liceum Ogólnokształcącego z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. G. Morcinka, 
IV  Liceum Ogólnokształcącego 
im. H. C. Hoovera, SP 6, SP 36 i SP 40. 
Razem z uczniami piękne wiersze Ko-
chanowskiego czytali: Michał Pieroń-
czyk, prezydent miasta, Ewa Pierończyk, 
małżonka prezydenta, Dorota Tobiszow-
ska, radna sejmiku województwa ślą-
skiego, radne miejskie: Anna Morajko-
Fornal oraz Magdalena Szpotan, Gizela 
Musiał, wiceprzewodnicząca Rady Se-

niorów, była wieloletnia radna Cecylia 
Gładysz oraz nauczycielki: Katarzyna No-
wak (dyrektor IV LO), Ewa Zieleźnik, Ire-
na Kasperek (członkini Towarzystwa Mi-
łośników Orzegowa) oraz Aleksandra 
Janus-Holka.

Narodowe Czytanie w Rudzie Śląskiej 
od lat wpisuje się w kalendarz miejskich 
wydarzeń kulturalnych. W poprzednich 
latach odbywało się m.in. na placu Jana 
Pawła II w Nowym Bytomiu, w Miejskim 
Centrum Kultury im. H. Bisty, na orze-
gowskim rynku oraz w zabytkowej kolo-
nii robotniczej Ficinus. Tegoroczna od-
słona, poświęcona twórczości Jana Ko-
chanowskiego, przypomniała o sile sło-
wa, które –  mimo upływu wieków 
– wciąż potrafi jednoczyć, wzruszać i in-
spirować. – Kochanowski dokonał rzeczy 
ogromnej, stał na początku szlifowania 
języka polskiego. Gdyby nie Kochanow-
ski, język, którym się dzisiaj posługuje-

my, byłby całkiem inny – podkreślił Kry-
stian Gałuszka, dyrektor Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej, a postać najwybit-
niejszego poety polskiego renesansu 
przybliżyła w wyjątkowy sposób polo-
nistka z II LO Anna Morajko-Fornal.

Wybór poezji Kochanowskiego jako 
lektury Narodowego Czytania 2025 to 
ukłon w stronę dziedzictwa literackiego, 
które ukształtowało język i wyobraźnię 
kolejnych pokoleń Polaków. Jego utwo-
ry, pełne humanistycznej refleksji, an-
tycznych odniesień i głębokiej religijno-
ści, pozostają aktualne i żywe. Rudzka 
odsłona Narodowego Czytania 2025 po-
kazała, że klasyka literatury polskiej 
wciąż potrafi jednoczyć społeczność lo-
kalną. Wspólne czytanie poezji Jana Ko-
chanowskiego stało się nie tylko hołdem 
dla wielkiego twórcy, ale także świętem 
kultury, języka i wspólnoty.

 W.T.
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Ponad 20 milionów dofinansowania 
na mieszkania w Szybie „Franciszek”

Miasto Ruda Śląska otrzymało 
dofinansowanie na realizację 
projektu „Adaptacja Szybu 
Franciszek na mieszkania 
wspomagane i przestrzeń 
integracji społecznej”. 
W ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego  
2021–2027 przyznano Rudzie 
Śląskiej ponad 21,6 mln zł,  
co stanowi zdecydowaną 
większość wartości całej 
inwestycji, szacowanej na 
ponad 23,3 mln zł. Projekt 
zakłada kompleksową 
rewitalizację zabytkowych 
obiektów dawnego szybu 
„Franciszek” i ich adaptację do 
nowych funkcji społecznych, 
mieszkaniowych oraz 
edukacyjnych.

– Niedawno w zabytkowych obiektach 
dawnego szybu „Franciszek” otworzyliśmy 
Lokalne Centrum Tradycji, a teraz mamy 
kolejną świetną wiadomość! Projekt 
„Adaptacja Szybu Franciszek na mieszka-
nia wspomagane i przestrzeń integracji 
społecznej” otrzymał unijne dofinansowa-
nie w wysokości 21,6 mln zł w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Ślą-

skiego 2021-2027. Mamy już gotową do-
kumentację projektową więc możemy 
przystępować do realizacji –  podkreśla 
prezydent Michał Pierończyk.

Dzięki pozyskanym środkom w bu-
dynkach nadszybia i maszynowni po-
wstanie osiem mieszkań wspomaga-
nych, przeznaczonych dla osób star-
szych, z niepełnosprawnościami oraz 
przewlekle chorych. Przestrzenie te zo-

staną dostosowane do potrzeb miesz-
kańców, a całość inwestycji obejmie 
również zagospodarowanie terenów 
wspólnych, stworzenie świetlic wielo-
funkcyjnych oraz stref rekreacji. Projekt 
ma zakończyć się w grudniu 2027 roku, 
a  jego realizacja stanowi kolejny krok 
w kierunku przywracania do życia cen-
nych zabytków przemysłowych Rudy 
Śląskiej.

– Mieszkania wspomagane to realna 
szansa na pełniejszą integrację osób 
z niepełnosprawnościami. Naszym ce-
lem jest stworzenie miejsca, które bę-
dzie nie tylko funkcjonalne, ale przede 
wszystkim przyjazne i dostępne. Chce-
my, aby była to przestrzeń otwarta, 
która sprzyja spotkaniom i budowaniu 
więzi. Znajdzie się tu strefa wypoczyn-
ku i rekreacji z siłownią oraz elementa-
mi małej architektury, które sprzyjają 
codziennym spotkaniom i aktywno-
ściom. Już w październiku oddamy 
również do użytku siedem nowych 
mieszkań komunalnych w budynku 
dawnej straży pożarnej, co dodatkowo 
wzbogaci ofertę mieszkaniową tego 
miejsca –  precyzuje wiceprezydent 
Aleksandra Skowronek.

Szyb „Franciszek”, wydrążony w 1857 
roku jako część kopalni „Brandenburg”, 
od lat figuruje w rejestrze zabytków wo-
jewództwa śląskiego. Towarzyszące mu 
budynki – kotłownia, straż pożarna, ad-
ministracja, rozdzielnia i stacja ratowni-
cza – tworzą jeden z najstarszych zespo-
łów przemysłowych w regionie. 

Warto przypomnieć, że w maju tego 
roku w budynku dawnej administracji 
szybu otwarto Lokalne Centrum Tradycji 
–  miejsce, które łączy historię z nowo-
czesnością. Centrum pełni funkcję „żyją-
cego muzeum”, w którym organizowane 
będą warsztaty, wystawy i wydarzenia 
edukacyjne. Znajdują się tam izby tema-
tyczne poświęcone śląskiej muzyce, 
kuchni, rękodziełu oraz tradycyjnym za-
bawom dziecięcym. Centrum powstało 
dzięki grantowi w wysokości 1 mln zł, 
zdobytemu w konkursie „Nasz Zabytek” 
organizowanym przez Fundację Most 
the Most, oraz wsparciu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. A wszystko 
zaczęło się od oddolnej inicjatywy 
mieszkańców, a konkretnie wniosku zło-
żonego przez Stowarzyszenie TuRuda. 

Rewitalizacja kompleksu Szybu „Franci-
szek” to nie tylko inwestycja w infrastruk-
turę, ale przede wszystkim w ludzi – ich 
potrzeby, tożsamość i przyszłość. Miasto 
Ruda Śląska konsekwentnie realizuje wi-
zję, w której dziedzictwo przemysłowe sta-
je się fundamentem nowoczesnej, służącej 
integracji przestrzeni miejskiej.� W.T.
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OGŁOSZENIE

Świętowała rudzka Straż Miejska
Chociaż ogólnopolskie święto Straży Miejskiej przypada 29 sierpnia, w Rudzie Śląskiej tradycyjnie obchody 
odbyły się we wrześniu. W sali sesyjnej Urzędu Miasta miała miejsce uroczystość, która zgromadziła nie 
tylko funkcjonariuszy rudzkiej Straży Miejskiej, ale także licznych gości – przedstawicieli władz 
samorządowych, parlamentu, zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz lokalnych instytucji. Była to 
wyjątkowa okazja, by wyrazić wdzięczność za codzienną służbę strażników, ich poświęcenie, odwagę 
i zaangażowanie w troskę o bezpieczeństwo mieszkańców.

Uroczystość rozpoczęła się od meldunku 
złożonego przez komendanta Straży Miej-
skiej Marka Partusia prezydentowi miasta 
Michałowi Pierończykowi. – Spotykamy się 
z okazji Dnia Straży Miejskiej, który co 
prawda przypada 29 sierpnia, ale tradycyj-
nie w naszej jednostce organizowany jest 
we wrześniu. Dziękuję za tak liczne przyby-
cie, które jest przejawem zaufania i szacun-
ku dla naszej służby oraz codziennego tru-
du i pracy strażników – powiedział komen-
dant rozpoczynając uroczystość.

Wzięli w niej udział m.in., prezydent Mi-
chał Pierończyk, zastępczynie prezydenta 
Anna Krzysteczko i Aleksandra Skowronek, 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Witold 
Hanke, posłanka Urszula Koszutska, radny 
Kazimierz Myszur reprezentujący posła 
Marka Wesołego, radna sejmiku woje-
wództwa śląskiego Dorota Tobiszowska, 
komendanci rudzkich służb mundurowych 
oraz z miast sąsiednich. Szczególne słowa 
uznania skierowano do funkcjonariuszy 
i pracowników cywilnych rudzkiej forma-
cji, którzy na co dzień pełnią służbę na 
rzecz lokalnej społeczności.

– W tym roku przypada 34. rocznica po-
wstania naszej jednostki. Straż Miejska 
w Rudzie Śląskiej została powołana do ży-
cia zarządzeniem prezydenta miasta z dnia 
18 kwietnia 1991 roku. Był to wyraz samo-
rządności oraz przywilej władz miasta, 
które zadecydowały, iż taka formacja jest 
niezbędna. Od tego czasu straże ciągle 
ewoluują i dostosowują się do nowych wy-
zwań. To powoduje, że służba w straży 
miejskiej jest niezwykle trudna, pełna po-
święceń i wyrzeczeń, a niejednokrotnie 
obarczona dużym ryzykiem. Od strażnika 
wymaga się doskonałego przygotowania 
fizycznego i psychicznego oraz stałego po-
zyskiwania nowej wiedzy dla zapewnienia 

fachowości i profesjonalizmu. Nasza jed-
nostka jest wyposażana w nowe technolo-
gie, dzięki czemu możemy zwiększyć efek-
tywność działań i sprostać oczekiwaniom 
mieszkańców. Corocznie rozszerzany jest 
system monitoringu miejskiego, który 
obecnie obejmuje 73 kamery. Rozwijany 
jest także referat ekologii, który wyposa-
żono w drona oraz system mobilnego mo-
nitoringu liczący 25 fotopułapek. Działania 
tej komórki ukierunkowane są na walkę 
z  dzikimi wysypiskami oraz kontrolę go-
spodarki odpadami. Wymierne efekty tych 
działań są już zauważalne – podkreślił ko-
mendant Marek Partuś.

Podczas uroczystości prezydent Michał 
Pierończyk wręczył wyróżnienia strażni-
kom, którzy w minionym roku szczególnie 
zasłużyli się swoją pracą. – Dziękuję za Wasz 
całoroczny wysiłek, konsekwencję w działa-
niu i przezwyciężanie codziennych trudno-
ści. Dziękuję za cierpliwość i wyrozumiałość, 
którą okazujecie w kontaktach z mieszkań-
cami, nawet w najtrudniejszych sytuacjach. 
Wasza praca to często trudne rozmowy, 
praca zmianowa, nocne dyżury i natych-
miastowe wyjazdy na interwencje. To 
wszystko składa się na obraz naszej służby. 
Funkcjonowanie Straży Miejskiej jest prio-
rytetem dla władz miasta, co potwierdza 
budżet na Waszą działalność w wysokości 
ponad ośmiu milionów złotych – powiedział 
prezydent Michał Pierończyk.

W 2024 roku rudzka Straż Miejska prze-
prowadziła ponad 23 tysiące interwencji 
i ujęła blisko 7700 sprawców wykroczeń. 
Najwięcej działań dotyczyło bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, naruszeń ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości, zakłócania 
porządku publicznego oraz niszczenia mie-
nia. Obecnie formacja liczy 61 funkcjona-
riuszy oraz 10 pracowników administracyj-

nych, w tym 7 operatorów miejskiego 
monitoringu. Wśród całej załogi znajduje 
się także 7 kobiet –  4  funkcjonariuszki 
i  3  pracownice administracyjne. Straż 
Miejska w Rudzie Śląskiej działa nieprze-
rwanie od kwietnia 1991 roku, a jej funk-
cjonowanie zostało uregulowane ustawą 
z 29 sierpnia 1997 roku, której rocznica 
stanowi symboliczne tło dla corocznych 
obchodów.

W przemówieniach goście przybyli na 
uroczystość podkreślali, że służba w Straży 
Miejskiej to nie tylko praca, ale przede 

wszystkim misja wymagająca poświęce-
nia, gotowości do działania przez całą do-
bę, także w dni świąteczne i podczas ro-
dzinnych uroczystości. Z okazji święta go-
ście przekazali życzenia –  bezpiecznej 
służby, satysfakcji z pracy oraz wielu po-

wodów do radości w życiu osobistym. Uro-
czystość była nie tylko momentem refleksji 
nad trudami codziennej pracy strażników, 
ale także wyrazem uznania dla ich nieza-
stąpionej roli w życiu miasta.

� Tekst i foto: W.T.

WOLNE POMIESZCZENIA 
Lokalizacja: Ruda Śląska,
ul. Karola Goduli 36

Pomieszczenia o wysokim  •	
standardzie umiejscowione  
na parterze w kompleksie  
biurowo-magazynowym.
Teren ogrodzony, 24-godzinna  •	
ochrona i monitoring. 
120 miejsc parkingowych  •	
+ stojaki rowerowe.
Dla najemców i ich klientów parking •	
jest bezpłatny.

+48 515 086 591
KONTAKT

od 20 do 119 m2
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Orzegów świętuje swoje 720-lecie
Towarzystwo Miłośników Orzegowa, główny organizator całorocznych obchodów 720-lecia Orzegowa, 
objętych Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Ruda Śląska Michała Pierończyka, zaprosiło 
mieszkańców Rudy Śląskiej na swoje centralne wydarzenie jubileuszowe – „Festyn 720 lat Orzegowa” na 
Burloch Arenie. Wspaniały Jubileusz zasługuje na wielkie świętowanie, po ubiegłotygodniowym festynie na 
orzegowskim rynku, w  kolejne sobotnie popołudnie, 6 września, Orzegów ponownie pokazał,  
że potrafi świętować z rozmachem, łącząc pokolenia, historie i emocje w jedno wielkie wydarzenie.

Rodzinne atrakcje  
i sportowe emocje

Już od godziny 14.oo teren Burloch Are-
ny tętnił życiem. Dzieci bawiły się w strefie 
gier i zawodów, rywalizowały w wyścigach 
rowerowych, rozwiązywały quizy z wiedzy 
o Orzegowie a entuzjazm najmłodszych 
wzbudzały urocze alpaki z Zagrody Eduka-
cyjnej „Alpaki u Helenki” oraz papużka 
o  przewrotnym imieniu Paskudka –  ma-
skotka 44. Rudzkiej Drużyny Harcerskiej 
„RAPS” im.  Piotra Tomanka. Boisko spor-
towe było areną pokazów młodych i ma-
łych sportowców. Wśród klubów sporto-
wych związanych na co dzień z Burloch 
Areną zaprezentowały się: K.S. Rugby Ru-
da Śląska, Klub Sportowy Free Skater, po-
kazały się także Z.K.S. Slavia Ruda Śląska, 
Sekcja Akrobatyki KPKS Halemba oraz kla-
sa przygotowania wojskowego z Liceum 
nr 4 im. Hoovera w Rudzie Śląskiej. Ich po-
kazy udwodniły, że sport w Orzegowie ma 
się świetnie a młode pokolenie z powo-
dzeniem kontynuuje lokalne tradycje. 

Album Orzegowski 
W ramach festynu swoją premierę mia-

ła trzecia część Albumu Orzegowskiego. 
Jubileusz był idealną okazją, by to wydanie 
mogło trafić do rąk orzegowian –  tych, 
którzy pamiętają dzielnicę z dawnych lat, 

i tych, którzy dopiero odkrywają jej bogatą 
hostorię. Budynki, ulice, zakłady, które 
dawno zniknęły z miejskiego krajobrazu, 
wciąż żyją w pamięci  a teraz powróciły w for-
mie zbioru fotografii, historii opisanej ob-
razami. 

– Szczególnym momentem dla mnie by-
ło wręczenie przez Towarzystwo Miłośni-
ków Orzegowa medalu jubileuszowego 
oraz prezentacja trzeciej części Albumu 
Orzegowskiego, który jest pięknym świa-
dectwem historii i tożsamości tej dzielnicy 
– przyznał prezydent Michał Pierończyk.

Z okazji jubileuszu 720-lecia Orzegowa 
prezes Towarzystwa Miłośników Orzego-
wa przygotował [makietę dawnego Orze-
gowa z 1825 roku – jako inicjatywę oddol-
ną realizowaną w ramach projektu „Labo-
ratoria czwartej przyrody: aktywizacja 
społeczności lokalnych w kierunku zielo-
nej transformacji i rozpoznawania lokalne-
go dziedzictwa antropocenu”, którego li-
derem jest Śląski Inkubator Przedsiębior-
czości w partnerstwie z TURuda i Uniwer-
sytetem Śląskim.

Krupniok z Orzegowa 
Znamiennym momentem festynu było 

uczczenie jubileuszu 35-lecia działalności 
Zakładu Przetwórstwa Mięsnego KUŚ – Ja-
kość i Tradycja. Firma, której renomę znają 

nie tylko Orzegowianie, 
została uhonorowana 
przez Zarząd TMO 
–  Jerzego Kasperka, 
Marka Kobierskiego 
i Bartosza Gralińskie-
go, którzy złożyli gratu-
lacje Małgorzacie i Cze-
sławowi Kuś w imieniu całej 
orzegowskiej społeczności. Za-
brzmiało huczne „100  lat” – bo zakład „Ku-
siów” to marka, która skutecznie rozsławia 
dzielnicę. Ich krupniok, dopracowywany 
przez lata, stał się wręcz kulinarnym sym-
bolem Orzegowa. 

Muzyczne emocje
Festyn poprowadził Mirosław Riedel, 

sprawiając, że zarówno oficjalne momenty, 
jak i artystyczne występy miały odpowied-
ni ton. Pod zadaszoną sceną, chroniącą 
przed kapryśną pogodą, rozpoczęły się wy-
stępy artystyczne. Najpierw wystąpił Ma-

rian Brzoza, członek TMO, który zagrał na 
lirycznej Fletni Pana. Wyczekiwanym mo-
mentem był koncert Orkiestry Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach, w roli 
konferansjera wystąpił podkom. Marek Jon 
– trębacz, Wicemistrz Śląskiej Godki z 2014 
roku. Jego charyzma, dowcip i osobiste za-

angażowanie podbiły 
publiczność. Był to dla 

niego ważny występ – 
w imieniu swojego niedaw-

no zmarłego ojca, Edwarda Jona, 
Członka Zarządu Towarzystwa Miłośników 
Orzegowa, odebrał tytuł Ambasadora 
Orzegowa. Ta chwila była poruszająca – 
hołd dla ojca, jego pracy dla Orzegowa... 
Publiczność zareagowała zasłużonymi bra-
wami, orkiestra dodała podniosły tusz...

W finale koncertu wspólne wykonanie 
„Hey, Jude” z repertuaru The Beatles połą-
czyło muzyków w policyjnych mundurach 
z publicznością w jeden wielki zespół. Orkie-
stra grała, orzegowianie śpiewali, a w po-
wietrzu unosił się duch dobrej zabawy!

Gwiazdy wieczoru: 
Danielewska i Herdzina

Po orkiestrze scenę przejęła Kasia Da-
nielewska – wokalistka o głębokim, moc-
nym głosie, porwała publiczność repertu-
arem z najwyższej półki. „Josephine” 
Chrisa Rei, „Jesteś lekiem na całe zło” 

Krystyny Prońko, „Byłaś serca biciem” An-
drzeja Zauchy – każda z tych piosenek za-
brzmiała z pełną siłą emocji i scenicznej 
ekspresji.

Wieczór zakończył się koncertem Piotra 
Herdziny – artysty dobrze znanego w Ru-
dzie Śląskiej przedsiębiorcy i charyzma-
tycznego wokalisty. Orzegowianie ruszyli 
do tańca i wspólnego śpiewania. W ruch 
poszły telefony komórkowe, których świa-
tełka rozświetliły przestrzeń niczym kiedyś 
zapalniczki na koncertach – jako znak 
wspólnego przeżywania muzycznej magii.

Obchody 720-lecia Orzegowa nie mo-
głyby odbyć się z takim rozmachem, gdy-
by nie wsparcie osób, które od lat anga-
żują się w życie dzielnicy, radnych, człon-

ków Towarzystwa Milośników Orzegowa. 	
    W Orzegowie czas nie tylko płynie – on  
zatrzymuje się w ludziach, którzy pamię-
tają, tworzą i kochają to miejsce tak, jak-
by było częścią ich serc. Od bardzo dawna 
– i na wiele kolejnych jubileuszy.

Tekst i foto: BL



6 | www.wiadomoscirudzkie.pl 10.09.2025

Rudzka firma buduje most w Sanoku! 
W ramach swojej pracy  posłanka na Sejm RP Urszula 
Koszutska w lipcu udała się do Sanoka z roboczą wizytą, 
odwiedzając najważniejszą i największą inwestycję 
w tym mieście. Spotkanie miało konkretny charakter 
i merytoryczny cel – ocena postępów prac na budowie.

To właśnie w tym mieście, na Pod-
karpaciu trwa inwestycja o strategicz-
nym znaczeniu, budowa mostu na rze-
ce San wraz z przebudową układu 
drogowego.

–  Odwiedziłam miejsce, gdzie  
powstaje przeprawa mostowa, w któ-
rej jednym z kluczowych wykonawców 
jest „Huta Pokój Konstrukcje”  
Sp. z o. o., odpowiedzialna za wyko-

Wizyta na budowie z przedstawicielami władz „Huty Pokój Konstrukcje” Sp. z o.o. oraz Węglokoksu.

Atmosfera spotkania, zainteresowanie oraz konkretne deklaracje  
dalszych działań pozwalają optymistycznie patrzeć na dalszą współpracę  

z śląskiej firmy przy realizacji inwestycji.

nanie elementów stalowych. Razem 
z Panem Łukaszem Jabłońskim, Preze-
sem Zarządu spółki oraz z Panem Ro-
manem Kubicą Dyrektorem Produkcji 
w Hucie Pokój przeprowadziliśmy wi-
zję lokalną na terenie realizowanej 
inwestycji – informuje Posłanka. Ślą-
ska firma Huta Pokój – Konstrukcje 
Sp.  z o.o. to kluczowy partner tego 
przedsięwzięcia.

Nowy most na Sanie będzie miał 
235 metrów, a długość wszystkich po-

łączeń i zjazdów w rejonie to ponad 
1  kilometr. Całkowita wartość inwe-
stycji ma wynieść blisko 110 miliona 
złotych. Burmistrz Sanoka Pan Tomasz 
Matuszewski na spotkaniu mówił, że 
„cała inwestycja ma istotne znaczenie, 
to kolejny ważny krok w kierunku no-
woczesnej i bezpiecznej przeprawy 
mostowej dla mieszkańców. 

Podkreślił również, że jego realiza-
cja odbywa się dzięki dobrej współ-
pracy z partnerami publicznymi i biz-

nesowymi, co pozwala na terminowe 
jej wykonanie. 

– Z satysfakcją przyjęłam dobre opi-
nie o pracy rudzkiej firmy, która jest po-
strzegana jako rzetelna, profesjonalna, 
wykonująca prace z najwyższą jakością. 
To świetny przykład tego, że rudzka 
myśl techniczna i stal są cenione nie tyl-
ko na Śląsku, ale i w całej Polsce. Jedno-
cześnie cieszę się, że mogłam wziąć 
udział i pomóc  w biznesowych ustale-
niach” – podkreśla Posłanka.� AD

OGŁOSZENIE

O Śląsku po śląsku 
W dniach 22 sierpnia – 7 września 2025 roku w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej odbył się cykl 
spektakli „Śląskie Historie”, pięć poruszających opowieści o Śląsku, 
jego mieszkańcach i lokalnej tożsamości. 

Wśród prezentowanych tytułów 
znalazły się m.in. monodramy „Goda-
jom mi Helmut” (Sławomir Rosowski), 
„Mianujom mie Hanka” (Grażyna Buł-
ka), a także spektakkle „Last Minute” 
Teatru Naumionego oraz „Baby, kere 
poradzą” Teatru Dla Dorosłych. Fina-
łem cyklu był monodram „Byk” w wy-
konaniu Roberta Talarczyka, spektakl 
wyprodukowany przez STUDIO teatr-
galeria, Fundację Teatru Śląskiego 
„Wyspiański”, Teatr Łaźnia Nowa oraz 
Instytut im. Jerzego Grotowskiego.

Cykl zrealizowano dzięki dofinanso-
waniu Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach programu 
„Różnorodność Językowa”, pod patro-

natem Prezydenta Rudy Śląskiej Mi-
chała Pierończyka. Patronat medialny 
objęły Wiadomości Rudzkie.

Spotkanie z Robertem Talarczykiem 
tuż po spektaklu „Byk” to nie był zwy-
kły wywiad. To dokumentacja chwili, 
w której artysta jeszcze przez chwilę 
był Robertem Mamokiem, grał go 
przecież z wielką intensywnością. Po-
tem już mówił jako on sam, Robert 
Talarczyk – reżyser, aktor, dyrektor Te-
atru Śląskiego, jeden z najważniej-
szych głosów śląskiej kultury. 

– To jest już ostatni spektakl z cyklu 
„Śląskie historie”. Na co żali się Ro-
bert Mamok? Helmut się żalił. Hanka 
też...

– Nie wiem, czy on też się żali... My-
ślę, że odzyskuje jakąś dumę. I jeśli już 
ma się żalić, to może z tego, że nie jest 
do końca rozumiany w Polsce. Na Ślą-
sku – chyba bardziej. Żąda uwagi, ta-
kiego pełnoprawnego spojrzenia na 
Śląsk. Na to, żeby jego – jako Ślązaka, 
ale też Śląsk jako krainę, która jest 
bardzo istotna w tym kraju, uznać za 
coś naprawdę ważnego. W kwestii 
spraw politycznych i bieżących – języ-
ka śląskiego pewno nie będzie, nie zo-
stanie uznany. Ale jeśli my siebie sami 
nie uznamy, to nie walczmy o to, żeby 
nas uznawali w Polsce. Myślę, że Ma-
mok mówi o tym, jak silni jesteśmy . 
Już nie chcę mówić „naród”, żeby nie 
wprowadzać zawirowań geopolitycz-
nych, ale jesteśmy bardzo mocną gru-
pą społeczną. W samym wojewódz-
twie jest pięć milionów ludzi, aglome-
racja to dwa i pół. Jesteśmy naprawdę 

potęgą. I artystyczną –  co widać na 
załączonym obrazku – i ekonomiczną. 
Warto, żebyśmy sami o sobie myśleli 
dobrze, wtedy inni też będą o nas tak 
myśleć. Nie lubię mówienia, że ktoś 
nas musi uznać i my się wciąż żalimy. 
Ja się nie żalę. Jestem dyrektorem jed-
nego z najważniejszych teatrów w tym 
kraju. Wynieśliśmy ten teatr na wyso-
ką orbitę. Mamy Grażynę Bułkę, która 
robi fantastyczny monodram. Mamy 
„Byka”. Mamy tysiąc innych spektakli 
i robimy tak wiele ważnych rzeczy. Do-
stajemy nagrody w całej Polsce. Nie 
ma powodów do żalenia się.

– Potrzebujemy ustawy i podpisu, 
żeby czuć się dobrze?

– Oczywiście, fajnie byłoby, gdyby-
śmy mieli ustawę o języku śląskim. 
Dzięki temu mielibyśmy fundusze na 
edukację, o to chodzi tak naprawdę. Ale 
też sami sobie nogi nie podstawiajmy. 
My się musimy tu na miejscu zebrać, 
powiedzieć jasno: „Umiemy to zrobić”, 
aby nie okazało się nagle, że dadzą nam 
tę ustawę, a my bezradnie rozłożymy 
ręce i po roku powiemy: „Nic żeśmy nie 
zrobili”. Walczmy o to co mamy do zro-
bienia tu, na miejscu. A potem dopiero 
oglądajmy się na Warszawę czy inne 
miejsca w Polsce i Europie.

– Czy nasze śląskie wychowanie 
nie bywa czasami przeszkodą?

– Teraz już mniej pewnie. Za moich 
lat młodości... Śmiałem się z mojej 

mamy i ona ze mnie już też... Gdy po-
wiedziałem jej, że chcę zdawać do 
szkoły teatralnej – trzydzieści parę lat 
temu –  to poszła rzykać do kościoła, 
żebym się nie dostał. No bo co to za 
zawód –  bycie artystą? A teraz jest 
najbardziej dumną mamą w promie-
niu kilkudziesięciu kilometrów, chodzi 
na wszystkie spektakle. Bardzo jest 
zadowolona z faktu, że nie wymodliła. 
To znaczy –  wymodliła, bo za pierw-
szym razem się nie dostałem. Ale za 
drugim razem, jak zdawałem, to już 
poszła rzykać, żebym się dostał. Więc 
jednak wymodliła. Świat się zmienia. 
To już nie jest tak, że nasze mamy my-
ślą tylko o tym, żeby dzieci koniecznie 
szły do roboty na gruba. Myślę, że te-
raz chcą, aby dzieci się kształciły. Bar-
dziej chodzi im o to, żeby nie zapomi-
nać o  swoim dziedzictwie. O języku 
śląskim, o tradycji. Bo ona jest unika-
towa. I jest powodem do dumy. Oczy-
wiście, jeżeli to jest coś w stylu „Świę-
tej wojny”, to z całym szacunkiem 
– nie. Ale jeżeli my z tego dziedzictwa 
wywodzimy coś europejskiego, wyni-
kającego z faktu, że tu się krzyżowały 
energie: polskie, czeskie, austro-wę-
gierskie, niemieckie, pruskie i tak da-
lej – no to jest przecież świetne! Byli-
śmy tu, na Śląsku, przed laty taką 
trochę Unią Europejską. Czerpmy z te-
go korzyści!
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TURuda przy wsparciu m. in. miasta 
Ruda Śląska.oraz dofinansowaniu  
z projektu „Laboratoria czwartej przy-
rody: aktywizacja społeczności lokal-
nych w kierunku zielonej transforma-
cji i rozpoznawania lokalnego dzie-
dzictwa antropocenu”, realizowanego 
przez Śląski Inkubator Przedsiębior-
czości w partnerstwie z  TURuda i Uni-
wersytetem Śląskim. W programie 
znalazły się np. gra terenowa, warsz-
taty z tworzenia zielników i sadzenia 
roślin, czy koncerty. 

W piątkowy wieczór odbyło się 
m.in. zwiedzanie krypty Ballestre-

mów w kościele świętego Józefa, o. rodzinie hrabiowskiej i jej historii opo-
wiadał Rafał Kowalski. Wcześniej po zabytkowym kościele p.w. św. Józefa 
oprowadzał uczestników proboszcz, ksiądz Adam Brzyszkowski. Świątynia, 
obecnie mająca już status sanktuarium, powstała w 1904 roku. Zbudował 
ją, wraz z kryptą, hrabia Franz von Ballestrem, jako miejsce ostatecznego 
spoczynku swego i swojej rodziny. Sam Ballestrem był jedną z najważniej-
szych postaci ówczesnego Górnego Śląska. Mocno interesował się rodzą-
cą się wówczas, katolicką nauką społeczną i jako przemysłowiec chętnie 
wprowadzał we własnych dobrach i zakładach pracy jej założenia. Warto 
dodać, że znał też język polski i walczył z procesem wynarodawiania Pola-
ków w zaborze pruskim. Wraz z rodziną pochowano go w krypcie kościoła 
św. Józefa. Do tej pory jest ona regularnie odwiedzana przez potomków 
hrabiego.

W sobotni wieczór w okolicy Szybu Franciszek, odbyło się niezwykłe 
wydarzenie kulturalne. Galeria w czerni i zieleni –  Węglowa Atlantyda, 
czyli wernisaż fotograficzny kilkunastu śląskich artystów. Wśród autorów 
oraz gości wystawy pojawili się Joanna Helander i Bo Persson, uznani fo-
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Kop gdzie stoisz 
– II Rudzki Festiwal 
Dziedzictwa

Za nami druga edycja Rudzkiego Festiwalu Dziedzictwa. 
Rudzianie po raz kolejny mogli zagłębić się w niezwykłą 
historię swojego miasta. Udział w wydarzeniu, podobnie 
jak rok wcześniej, był bezpłatny.

REKLAMA

W ostatni weekend (5-7) września odbyła się druga edycja Rudzkiego Fe-
stiwalu Dziedzictwa Kop gdzie stoisz. Organizowało go stowarzyszenie  

tografowie ze Szwecji. Sama Joanna Helander pochodzi z Rudy i poświęci-
ła jej wiele ze swoich prac. Persson z kolei, już od lat nosi tytuł Rudzkiego 
Kamrata, przyznany mu za zasługi dla miasta. Od strony organizacyjnej za 
projekt odpowiadali: Arkadiusz Gola, Michał Szalast i Adam Kowalski. 
Wernisaż był niezwykły, większość prac zaprezentowano w plenerze. Fo-
tografie na ogromnych płótnach rozwieszono na murach i ruinach, w oto-
czeniu dzikiej przyrody i w blasku świateł. 

Niedziela to m. in. poranny spacer po Rudzie pod kierunkiem Adama 
Kowalskiego i doktora Jacka Kurka. Spacer nietypowy bo dźwiękowy, po-
łączony ze słuchaniem specjalnie dobranych przez przewodników utwo-
rów. Wędrując szlakiem od Zamku Rudzkiego przez Piekarok po Szyb Fran-
ciszek, przewodnicy starali się odpowiedzieć na postawione na początku 
przez doktora Kurka pytania: Skąd przychodzimy, kim jesteśmy i dokąd 
zmierzamy?

Pytania te towarzyszyły zwiedzającym w czasie trzygodzinnej opowieści 
o ludziach, przemyśle, Śląsku i Europie. O tym co zmieniło się w tych ma-
teriach na przestrzeni ostatnich dwustu lat, o tym co jest w nich niezmien-
ne. Jako podsumowanie Festiwalu posłużą słowa Adama Kowalskiego. 
– Druga edycja festiwalu to więcej niż kontynuacja. To kolejne warstwy 
odkrytego dziedzictwa, także przyrodniczego, opowiedziane nowym gło-
sem, z nowymi przewodnikami i w nowych formach. Każdy spacer, każda 
opowieść, każdy dźwięk to inna cegła w budowaniu emocjonalnej więzi 
z miejscem, które – choć na co dzień wydaje się zwyczajne – wcale takie 
nie jest.� P. T.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłosił nabór w III edycji konkursu „Zielona 
Przestrzeń 2025”, którego celem jest wsparcie samorządów 
w tworzeniu nowych, ogólnodostępnych terenów zieleni. To 
szansa na realizację projektów, które wprowadzą więcej natury do 
przestrzeni publicznej i poprawią jakość życia mieszkańców.

Zielona rewolucja w przestrzeni publicznej

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
rozpoczął nabór wniosków do III edycji 
konkursu „Zielona Przestrzeń 2025”. To ini-
cjatywa, która ma realną szansę zmienić 
oblicze przestrzeni publicznej w wielu ślą-
skich gminach, wprowadzając więcej ziele-
ni, natury i miejsc odpoczynku dla miesz-
kańców. Konkurs skierowany jest wyłącz-
nie do jednostek samorządu terytorialne-
go, które mogą zgłosić jeden projekt mają-
cy na celu stworzenie ogólnodostępnego 
terenu zieleni. Wsparcie finansowe ze 
strony Funduszu może wynieść nawet 80% 
kosztów kwalifikowanych, przy czym mini-
malna kwota dotacji to 100 tysięcy zło-
tych, a maksymalna – 250 tysięcy złotych. 
Pozostałe 20% kosztów musi zostać pokry-
te ze środków własnych samorządu. Ter-
min zakończenia realizacji inwestycji został 
wyznaczony na 31 października 2027 roku, 

co daje jednostkom samorządu terytorial-
nego odpowiednio dużo czasu na zaplano-
wanie i wdrożenie ambitnych projektów, 
które będą odpowiadać na lokalne potrze-
by społeczne.

 Nabór wniosków potrwa do 30 wrze-
śnia 2025 roku. Dokumenty można skła-
dać zarówno w formie papierowej – prze-
syłając je listem poleconym, kurierem lub 
dostarczając osobiście do siedziby Fundu-
szu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach 
– jak i elektronicznie, za pośrednictwem 
platformy ePUAP lub usługi e-Doręczeń, 
z wykorzystaniem podpisu zaufanego lub 
kwalifikowanego podpisu elektroniczne-
go. Ważne jest, by dokumenty nie były 
zszywane, bindowane ani umieszczane 
w koszulkach czy segregatorach, z wyjąt-
kiem nośników elektronicznych.

„Zielona Przestrzeń 2025” to nie tylko 
konkurs – to zaproszenie do wspólnego 

budowania bardziej przyjaznego, ekolo-
gicznego otoczenia, które będzie służyć 
mieszkańcom przez długie lata. Projekty 
realizowane w ramach tej inicjatywy ma-
ją szansę stać się trwałym elementem 
lokalnego krajobrazu, poprawiając ja-
kość życia i wzmacniając więzi społecz-
ne. Szczegóły dotyczące konkursu oraz 
pełna dokumentacja dostępne są na 
stronie internetowej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

Foto: WFOŚiGW w Katowicach

darki Wodnej w Katowicach. W razie py-
tań, pomocą służy Zespół Ochrony Przy-
rody, Edukacji Ekologicznej i Profilaktyki 
Zdrowotnej, dostępny pod numerami te-
lefonów: 32 60 32 374, 32 60 32 375, 32 
60 32 379, 32 60 32 382, 32 60 32 387, 
32 72 71 443. To doskonały moment, by 
samorządy sięgnęły po wsparcie i zreali-
zowały wizje zielonych przestrzeni, które 
będą dumą lokalnych społeczności.

� (w)

W połowie września Ruda Śląska stanie się jednym z ważnych punktów na mapie ekologicznej 
inicjatywy „Klimatyczna Bytomka”, projektu realizowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 
we współpracy z Fundacją Zdrowa Rzeka. Celem przedsięwzięcia jest nie tylko rewitalizacja rzeki 
Bytomki, ale także budowanie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców miast, przez które 
przepływa ta rzeka lub jej dopływy. W ramach projektu zaplanowano cykl spacerów i warsztatów, które 
odbędą się w sześciu miastach regionu, a pierwszym z nich będzie właśnie Ruda Śląska.

Bytomka w centrum uwagi

Spotkanie w Rudzie Śląskiej zaplanowa-
no na sobotę, 13 września, w godzinach 
od 10.00 do 14.15. Uczestnicy rozpoczną 
dzień od spaceru badawczego, który po-
prowadzi ich wzdłuż brzegów Bytomki, 
rozpoczynając przy moście na ulicy Bytom-
skiej. Trasa spaceru będzie wiodła drogą 
gruntową po wschodniej stronie ulicy, 
gdzie będzie można zaobserwować zarów-

no negatywne skutki urbanizacji, jak 
i miejsca, w których przyroda odzyskuje 
równowagę. Spacer będzie miał charakter 
edukacyjny –  jego celem będzie pokaza-
nie, jak działalność człowieka wpływa na 
stan rzeki, ale też jak natura potrafi się re-
generować, jeśli tylko da się jej szansę.

Prowadzący spacer zaprezentują uczest-
nikom typową roślinność dolin rzecznych, 

opowiedzą o roli mikrosiedlisk w poprawie 
jakości wody i retencji, a także wskażą ele-
menty infrastruktury hydrologicznej wy-
magające poprawy – od zanieczyszczeń po 
bariery migracyjne. Uczestnicy będą mieli 
okazję zobaczyć miejsca potencjalnie na-
dające się do rekreacji i wypoczynku, 
a także poznać przykłady dobrych praktyk 
w kształtowaniu przyjaznej przestrzeni pu-
blicznej nad wodą. Spacer nie tylko dostar-
czy wiedzy, ale przede wszystkim stworzy 
fundament do dalszej dyskusji – o tym, jak 
pogodzić dostępność terenów nadwod-
nych z ich czynną ochroną.

Po zakończeniu spaceru uczestnicy 
przeniosą się do Galerii Czapla przy ulicy 
Czapli 5 w Orzegowie, gdzie odbędzie się 
druga część wydarzenia –  warsztat infor-
macyjno-edukacyjny. To właśnie tam, w at-
mosferze wspólnego planowania, miesz-
kańcy będą mogli podzielić się swoimi ob-
serwacjami i pomysłami na przyszłość By-
tomki. Warsztat rozpocznie się od prezen-
tacji dotyczącej roli rzeki w krajobrazie 
miejskim, obiegu wody w zlewni oraz 

wpływu działań człowieka na stan wód. 
Poruszone zostaną również kwestie zwią-
zane ze zmianami klimatycznymi i możli-
wościami adaptacyjnymi, jakie daje błękit-
no-zielona infrastruktura.

Szczególna uwaga zostanie poświęcona 
idei renaturyzacji rzeki – czyli przywraca-
nia jej naturalnych funkcji w sposób ko-
rzystny zarówno dla ludzi, jak i dla przyro-
dy. Uczestnicy poznają historię przekształ-
ceń Bytomki oraz lokalny kontekst, który 
wpłynął na jej obecny stan. W ramach 
warsztatu wprowadzającego przewidziano 
także część artystyczną, podczas której 
uczestnicy będą mogli zwizualizować swo-
ją wizję zdrowej rzeki przy użyciu środków 
plastycznych.

Kulminacyjnym punktem spotkania 
będzie warsztat planowania partycypa-
cyjnego, podczas którego mieszkańcy – 
pracując w grupach –  zidentyfikują klu-
czowe problemy związane z rzeką i jej 
doliną, a następnie wspólnie wypracują 
wizję Bytomki jako rzeki funkcjonalnej, 
dostępnej, przyjaznej człowiekowi, ale 
jednocześnie chroniącej naturalne zaso-
by. To właśnie ta część warsztatu ma 
szansę stać się początkiem realnych 
zmian – nie tylko w sposobie postrzega-
nia rzeki, ale także w konkretnych działa-
niach rewitalizacyjnych. „Klimatyczna By-
tomka” to projekt, który łączy edukację, 
obserwację i aktywne uczestnictwo 
mieszkańców w procesie planowania 
przestrzeni publicznej. � (w)Foto: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
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75-lecie ROD im. Jastrzębskiego
To było wyjątkowe święto dla działkowców z Bielszowic. W minioną sobotę, 6 września odbyły się 
uroczystości z okazji 75-lecia Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Jastrzębskiego w Rudzie Śląskiej. 
Spotkanie pełne było wspomnień, radości i serdecznych życzeń na kolejne lata.

–  Spotykamy się na jubileuszu 75-lecia 
naszego ogrodu im. Jastrzębskiego. Bar-
dzo dziękuję za przybycie, dziękuję za to, że 
75 lat działamy razem. Szczególnie dzięku-
ję starszym działkowcom za to, że przeka-
zują i pokazują młodszym pokoleniom jak 
dbać o swój skrawek zieleni –  mówił To-
masz Forenc, prezes ROD im. Jastrzębskie-
go, otwierając uroczystość.

Choć ogród liczy zaledwie 50 działek, to 
właśnie ta kameralność stanowi jego naj-
większą siłę. 75-lecie niewielkiej, ale bar-
dzo sąsiedzkiej wspólnoty, pokazało, jak 
bardzo wszyscy działkowicze dobrze się 
znają, lubią i pomagają sobie nawzajem. 
To właśnie ta bliskość i wzajemne wsparcie 
są prawdziwym atutem rodzinnych ogro-

dów działkowych, które od dekad tworzą 
małe zielone wspólnoty w sercu miasta.

Na wydarzeniu pojawili się zaproszeni 
goście, wśród nich wiceprezydent Anna 
Krzysteczko. W swoim wystąpieniu pod-
kreślała znaczenie ogrodów działkowych 
w życiu lokalnej społeczności. – Szanowni 
działkowicze, jak na 75-lecie, to myślę, że 
zdrowie całkiem wam dopisuje. W imieniu 
własnym i pana prezydenta Michała Pie-
rończyka bardzo serdecznie dziękujemy za 
to, że państwo zechcieliście nas zaprosić. 
Rodzinne ogrody działkowe mnie osobiście 
kojarzą się z dobrymi ludźmi. Życzę następ-
nych lat, następnych jubileuszy, życzę aby-
ście się tutaj dobrze czuli, w tej małej zielo-
nej przestrzeni, ale też w wielkiej rodzinie, 

bo jesteście tutaj ogromną rodziną. Wspie-
rajcie się i bądźcie razem –  powiedziała 
wiceprezydent Krzysteczko. Po części ofi-
cjalnej przyszedł czas na wspólne święto-
wanie. Były tańce, śpiewy i rozmowy przy 
stołach, a gdy zaszło słońce przyszedł czas 
na chwilę refleksji i powrót do przeszłości, 
by powspominać bogatą historię jubile-
uszowego ogrodu. Rodzinne Ogródki 
Działkowe od lat są miejscem rodzinnychi 
towarzyskich spotkań, odpoczynku i wspól-
nej pracy dla kolejnych pokoleń. Jubileusz  
75-lecia udowodnił, że tradycja ma się 
świetnie, a ogród im. Jastrzębskiego nadal 
pozostaje zielonym sercem Bielszowic 
iważnym punktem na mapie Rudy Śląskiej.
� Tekst i foto: M.P.

Okręgowy Dzień Działkowca w Rudzie Śląskiej
5 września w całej Polsce obchodzony był Dzień Działkowca. Wojewódzkie święto zorganizowane  

przez Okręg Śląski PZD, odbyło się w Rudzie Śląskiej.

W Halembie na terenie boiska 
GKS  Grunwald zgromadzili się nie tylko 
rudzcy działkowcy, ale także przedstawi-
ciele delegatur i władz okręgowych Pol-
skiego Związku Działkowców z całego Gór-
nego Śląska. Na uroczystości pojawił się 
też prezydent Rudy Śląskiej Michał Pie-
rończyk i radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego Dorota Tobiszowska. Listy gratu-
lacyjne przesłali posłanka Urszula Koszut-
ska oraz senator Zygmunt Frankiewicz. Po 
odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego 
i hymnu PZD „Zielona Rzeczpospolita” 
przyszedł czas na przemówienia przedsta-
wicieli władz Związku i zaproszonych go-
ści.

– Dzisiejsze święto odbywa się w Rudzie 
Śląskiej, mieście, w którym powstały jedne 
z pierwszy ogrodów działkowych w Polsce 
– powiedział Leszek Bucki, prezes Okręgu 
Śląskiego PZD. – Można zadać sobie pyta-
nie czym wyróżnia się ruch działkowy, że 
stał się tak powszechny, że na terenie po-
nad czterech tysięcy ogrodów, zrzesza mi-
lion rodzin w całym kraju, że doprowadził 
do powstania własnej samorządnej, nieza-
leżnej i demokratycznej organizacji. Odpo-
wiedź tkwi w znaczeniu tychże ogrodów 
dla pojedynczych rodzin, ale i całego spo-
łeczeństwa. My działkowcy nie przychodzi-

Koncert Jubileuszowy  
Orkiestry Dętej KWK Halemba

5 września w Domu Kultury w Bielszowicach odbył się koncert z okazji 
65-lecia Górniczej Orkiestry Dętej KWK Halemba. Wydarzenie było 
okazją do uczczenia bogatej historii i osiągnięć tej zasłużonej formacji 
muzycznej. To był wieczór pełen gratulacji i życzeń, by orkiestra, 
będąca częścią śląskiego dziedzictwa, grała – i trwała nadal.

Na widowni zasiedli m.in. wiceprezy-
dent miasta Anna Krzysteczko, przedstawi-
ciele dyrekcji kopalni Ruda, zarządu Ślą-
skiego Związku Chórów i Orkiestr w Kato-
wicach, zaprzyjaźnieni kapelmistrzowie 
z innych górniczych orkiestr, dawni człon-
kowie zespołu –  dziś już emerytowani 
– rodziny i przyjaciele muzyków.

Wiceprezydent Anna Krzysteczko, skła-
dając gratulacje Orkiestrze, podkreśliła 
osobisty wymiar jubileuszu. – Byłam pra-
cowniczką kopalni Halemba, górniczką, 
zawsze o tym mówię i jestem z tego bar-
dzo dumna. Od 14 lat nadzoruję kulturę 
w mieście i na tym polu współpraca dobrze 
się nam układa. Wchodząc na tę salę po-
czułam się tak prawdziwie u siebie w do-
mu, na Śląsku. Śląsk, a zwłaszcza Ruda 
Śląska, najbardziej górnicze miasto w Eu-
ropie, nie wyobraża sobie kultury bez or-
kiestr. Choć kopalnie są wygaszane, orkie-
stry dalej trwają i stąd deklaracja prezy-
denta Michała Pierończyka i moja, że za-
wsze będziemy państwa wspierać. To na-
sza tożsamość i za to właśnie serdecznie 
dziękujemy.

Podczas uroczystości dyrygent oraz mu-
zycy odebrali z rąk przedstawicieli Zarządu 
Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr Dę-
tych odznaczenia za wieloletnią działal-
ność, wybitne osiągnięcia artystyczne oraz 
zasługi w upowszechnianiu kultury mu-
zycznej.

Koncert rozpoczął się od monumental-
nego poematu symfonicznego „Tako rze-
cze Zaratustra” Richarda Straussa. Następ-
nie zabrzmiała wiązanka melodii śląskich 
„Górnicze Skarby” autorstwa Edwarda 
Czernego a w dalszej części występu za-
prezentowano m.in.  utwory: „A Gebelt” 
Zbyszka Witmara, „Her Albert Golden 
Hills”, „De Junge Cavalier” z solowym wy-
stępem Karola Świerczego, „Brneńską Po-
lkę” Karela Hulaka oraz „Trauma Logi mit 
James Last” Jamesa Lasta.

Orkiestra Dęta KWK Halemba powstała 
3 września 1960 roku z inicjatywy Ryszar-
da Banika, Kazimierza Ćwieląga, Gerarda 
Rzepki i Jerzego Kościelnego. Jej pierw-

szym dyrygentem był Herbert Hahn, ów-
czesny koncertmistrz Wielkiej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia i Telewizji 
w Katowicach, który prowadził zespół 
przez 23 lata. W 1983 roku batutę przejął 
Jan Niesterok, a w 1986 roku Teodor Zając. 
Od 1991 roku orkiestrą dyrygował Norbert 
Gemander, od  2012 roku funkcję kapelmi-
strza pełni Piotr Szczygioł. Orkiestra odgry-
wa istotną rolę w życiu miasta – gra na fe-
stynach, w szkołach, podczas Barbórki, 
angażuje się w działania charytatywne, 
uczestniczy w projekcie „Spamiętaj to. 
Ochrona dziedzictwa kulturowego górni-

liśmy na gotowe. Wiele godzin ciężkiej 
pracy, wysiłku i determinacji kosztowało 
nas przywrócenie terenów, nieraz będą-
cych w bardzo złym stanie, przyrodzie 
i człowiekowi oraz stworzenie miejsc peł-
nych zieleni, by mogły służyć nam oraz na-
szym miastom – podsumował prezes Buc-
ki.

–  Ogrody działkowe od dziesięcioleci 
zajmują szczególne miejsce w krajobrazie 
Śląska –  mówił prezydent Michał Pieroń-
czyk. –  Na terenach, czasem mocno na-

znaczonych przemysłową historią regionu, 
działkowcy stworzyli zielone oazy, miejsca 
odpoczynku, rekreacji i spotkań międzypo-
koleniowych. Dzięki Państwa pracy ogrody 
działkowe stały się symbolem zdrowego 
stylu życia, troski o przyrodę, ale też wspól-
notowości i solidarności mieszkańców 
– dodał prezydent. 

Część oficjalną obchodów zakończyło 
wręczenie nagród i odznaczeń najbardziej 
zasłużonym działkowcom.

� Tekst i foto: P.T.

czych orkiestr dętych”, realizowanym przez 
Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. 
W latach 70. orkiestra KWK Halemba zdo-
bywała czołowe miejsca na przeglądach 
i festiwalach w Chorzowie, Bytomiu i Ty-
chach. W 1973 roku otrzymała drugą na-
grodę na Międzynarodowym Festiwalu 
Orkiestr Górniczych w Orłowej, rok póź-
niej pierwszą nagrodę i puchar przechodni 
Ministra Górnictwa i Paliw. Zespół został 
także uhonorowany medalem za pokaz 
musztry paradnej na 11. Międzynarodo-
wym Festiwalu Orkiestr Dętych w norwe-
skim Hamar. Do najważniejszych osiągnięć 
należy Grand Prix Fest oraz trzy pierwsze 
nagrody w 36. edycji Oero Music Tagel ‘97, 
a także zwycięstwo na V Tarnogórskim Fe-
stiwalu Orkiestr Dętych im. Józefa Szpeda.
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nagrody, czyli publikacji przepisu w ka-
lendarzu na przyszły rok, laureaci po-
szczególnych miesięcy otrzymają ze-
staw materiałów promocyjnych mia-

sta.� Tekst i foto: UM

czy zapiekanki. Chcemy, by w konkursie 
pojawiły się zarówno tradycyjne, jak i no-

woczesne pomysły – podkreśla 
Iwona Małyska z Wydzia-

łu Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promo-
cji Miasta.

Zgłoszenia moż-
na przesyłać na ad-
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Ruda Śląska roztańczona: Międzypokoleniowa Potańcówka w MDK
1 września w Rudzie Śląskiej nie tylko rozpoczął się rok szkolny – rozpoczęła się też kolejna część obchodów 
65. lat działalności Młodzieżowego Domu Kultury. Na boisku odbyła się druga edycja Międzypokoleniowej 
Potańcówki, wydarzenia, które z każdym tańcem zbliża ludzi do siebie.

Z okazji jubileuszu zaplanowano nie-
mal całoroczny cykl wydarzeń, które 
mają uhonorować historię miejsca, 
gdzie od pokoleń rozwijają się młode ta-
lenty, rodzą przyjaźnie i tworzy się lokal-
na kultura. Potańcówka była 
jednym z elementów  jubileuszu – rado-
snym i pełnym dobrych emocji. Na po-
czątku pięknymi głosami oczarowali pu-
bliczność wychowankowie Tomasza Dzi-
wisza, prowadzącego koło wokalne i za-
jęcia z emisji głosu w rudzkim MDK, 
a następnie Kapela Fedaków zmieniła 
boisko w taneczny plac.

– Rozpoczynamy ten nowy rok szkolny 
od potańcówki, zabawy przy naszych 

tradycyjnych śląskich piosenkach i tań-
cach. To kolejny dowód na to, że Ruda 
Śląska jest naprawdę roztańczona. Dzię-
ki takim spotkaniom pielęgnujemy nasze 
śląskie zwyczaje, uczymy się starych ślą-
skich tańców na nowo, przypominamy 
sobie kroki, dźwięki, słowa pieśniczek. 
Takie inicjatywy są potrzebne –  łączą 
pokolenia, dają mnóstwo radości i poka-
zują, jak pięknie można spędzać czas 
razem –  powiedział Michał Pierończyk, 
Prezydent Miasta Ruda Śląska.

Potańcówka była jedną z inicjatyw, 
których wiele odbyło się już w ramach 
projektu „Laboratoria czwartej przyro-
dy: aktywizacja społeczności lokalnych 

w kierunku zielonej transformacji i roz-
poznawania lokalnego dziedzictwa an-
tropocenu”, realizowanego przez lidera 
projektu, Śląski Inkubator Przedsiębior-
czości w partnerstwie z TURuda i Uni-
wersytetem Śląskim. Dzięki projektowi 
możliwe było stworzenie rzeczywistej 
przestrzeni, w której tradycja spotyka 
się z nowoczesnością, a całe pokolenia 
bawią się razem – dosłownie i w przeno-
śni. Radna Agnieszka Stefaniuk oraz dy-
rektorka MDK Katarzyna Sroka po raz 
kolejny zaprosiły mieszkańców do 
wspólnego tańca. Ich zaangażowanie, 
energia i serce włożone w organizację 
sprawiły, że potańcówka była nie tylko 
wydarzeniem kulturalnym, ale też mani-
festem bliskości. Rodzinny zespół z Kato-
wic – Kapela Fedaków – porwał uczest-
ników imprezy do tańca, grając dawną 
muzykę tradycyjną na żywo. Trojok, cho-
dzony, śląskie walczyki z przytupem 
a wszystko to w atmosferze radości 
i otwartości na to co jest naszym dzie-
dzictwem. Nawet ci, którzy przyszli tylko 
popatrzeć, dali się porwać rytmom 

i wspólnym tanecznym krokom. W kul-
minacyjnym momencie z wielkim zaan-
gażowaniem trojoka odtańczyli razem 
posłanka Urszula Koszutska, prezydent 
miasta Michał Pierończyk i przewodni-
czący Rady Miasta Arkadiusz Pilarz!

Zupa rybna i sałatka z arbuza to smaki lata, które zwyciężyły w wakacyjnej edycji konkursu kulinarnego 
„Rudzkie Smaki”. Receptury nadesłały: Weronika Sierońska oraz Małgorzata Kiedos. Oba przepisy znajdą się 
na kartach kalendarza kulinarnego miasta Ruda Śląska na lipiec i sierpień 2026 roku. Z kolei tematem 
września „Rudzkich Smaków” jest danie warzywne.

RUDZKIE SMAKI

Smaki wakacji wybrane

–  Chciałam podzielić się rodzinnym 
przepisem, który od lat gości na naszym 
stole. To tradycyjna zupa 
z ryb słodkowodnych, 
pełna aromatu 
i wspomnień wa-
kacji spędza-
nych nad jezio-
rami –  mówi 
Weronika Sieroń-
ska, autorka recep-
tury na zupę rybną.

Z kolei pani Małgorzata 
podkreśla prostotę i świeżość 
swojej propozycji. –  Latem 
najbardziej cenię sobie lekkie 
i orzeźwiające dania. Sałatka 
z arbuza to idealny dodatek do 
grillowanych potraw, który za-
wsze zachwyca gości kolorem 
i smakiem – mówi autorka prze-
pisu.

Do końca września do rudzkie-
go magistratu można przesyłać 
propozycje na dania warzywne.  
– Po smakach lata przyszła pora na 
jesienne inspiracje. Warzywa są 
podstawą zdrowej kuchni, a przy 
tym dają ogromne możliwości kuli-
narne – od zup i gulaszy, przez koloro-
we sałatki, aż po wykwintne pasztety 

Zupa rybna 

Składniki: 	ok. 500 g małych ryb (karasie, płot-

ki, okonie), ok. 500 g filetów z dużych ryb (np. 

lin, szczupak, karp), włoszczyzna (marchew, se-

ler, pietruszka – im więcej, tym lepiej), 1 cebula, 

3–4 ziarenka ziela angielskiego, 2 liście laurowe, 

natka pietruszki i koperek, sól, pieprz do smaku, 

bułka, kawałek boczku surowego, jajko

Przygotowanie: Wywar: Małe ryby sprawia-

my, kroimy i zalewamy ok. 2 l wody. Dodajemy 

pokrojoną włoszczyznę i cebulę oraz kawałki file-

tów z dużych ryb. Gotujemy około 30-40 minut. 

Przecedzamy zupę, doprawiamy solą, pieprzem  

i przyprawą warzywną do zup. 

Kulki rybne: 

Ugotowane filety przepuścić przez maszynkę, 

dodać drobno pokrojony surowy boczek, namo-

czoną bułkę, jajko, doprawić do smaku solą i pie-

przem. Uformować kulki.

Uwaga: żeby rosół nie zrobił się mętny,  kulki 

należy powoli wrzucać do bardzo lekko gotują-

cego się wywaru. 

Przed podaniem zupę posypać świeżym ko-

perkiem i natką pietruszki.

Sałatka z arbuza 

Składniki: ½ dużego arbuza 

(schłodzonego), kostka sera feta /

ok. 150 g /, garść liści świeżej mięty, 

sok z ½ cytryny, pieprz i oliwa

Przygotowanie: Arbuza pozba-

wiamy pestek, kroimy w dużą kost-

kę, ok. 1,5 cm i wykładamy na pół-

misek. Skrapiamy sokiem z cytryny. 

Posypujemy pokruszoną nieregu-

larnie fetą, doprawiamy niewielką 

ilością świeżo mielonego pieprzu. 

Skrapiamy całość oliwą i posypuje-

my porwanymi liśćmi świeżej mięty.

Smacznego!

res: media@ruda-sl.pl lub pocztą na 
adres Urzędu Miasta Ruda Śląska z dopi-
skiem „Rudzkie Smaki”. Obok głównej 

Dla najmłodszych uczestników przy-
gotowano specjalne atrakcje. Naj-
większą frajdą był wyścig hobby hor-
sing – czyli jazda na konikach na paty-
ku. Obok toru konnego bawiono się 
przy „szczylaniu ze szlojdra” – śląskiej 
wersji strzelania z procy do celu. Ta 
tradycyjna zabawa przyciągnęła nie 
tylko dzieci, bo wielu dorosłych sko-
rzystało z okazji by przypomnieć sobie 
beztroskie czasy własnego dzieciń-
stwa. Małe talenty plastyczne rozkwi-
tały przy sztalugach, a tęczowe bańki 
mydlane nadawały wszystkiemu baj-

kowy klimat. W powietrzu unosił się 
zapach kawy i grillowanych kiełbasek, 
niespiesznie toczyły się rozmowy, bar-
dzo często przywoływano wspomnie-
nia, nie zagłuszane przez śmiech dzieci 
ani muzykę niosącą się daleko poza 

boisko –  wszystko to tworzyło wspa-
niałą atmosferę. Międzypokoleniowa 
Potańcówka to nie tylko wydarzenie 
–  to opowieść o tym, jak dobrze jest 
pobyć razem z sąsiadami, przyjaciół-
mi, zagadać do znajomych z tej samej 
ulicy czy dzielnicy. Posiedzieć, poroz-
mawiać, przynieść kawałek upieczo-
nego ciasta, zaparzoną kawę, posłu-
chać muzyki, potańczyć, spędzić czas 
z dziećmi. 

I to właśnie jest siła lokalnej wspól-
noty. Czas sobie o tym przypomnieć.

� Tekst i foto: bl

Jerzy Boczkowski 
Nowy świat 

Warszawa, początek 1945 roku. Miasto jest 
oceanem gruzów. Na ulicach, placach i podwór-
kach leżą zwłoki, wciąż wybuchają miny, walą 
się budynki – a jednak właśnie tutaj wracają ci, 
którzy nie chcą pogodzić się z utratą swojego 
świata i wierzą, że z popiołów odrodzi się życie.

Wśród nich jest czternastoletni Maciek. Gdy 
wraz z rodzicami dociera do stolicy, odkrywa, że 
nie tylko miasto, lecz także jego rodzina została 
rozbita na kawałki. Zniszczona Warszawa kusi 
chłopca nowym życiem, ekscytującym i niebez-
piecznym.

Spotka w niej wolskiego apasza, który za-
imponuje mu sprytem i blagą, zaprzyjaźni się 
też z młodą kobietą – choć wyszła z powstania 
naznaczona blizną, nie straciła pewności siebie. 
Ich losy splatają się za sprawą tajemniczego są-
siada, który nigdy nie opuścił miasta i rozpaczli-
wie szuka w sobie iskry życia.

 POLECAMY



10.09.2025  www.wiadomoscirudzkie.pl | 11

Zlot Pojazdów Minionej 
Epoki na pożegnanie lata

6 września w Muzeum Historii Polski Ludowej w Bielszowicach odbyło się wydarzenie, które połączyło 
miłośników dawnej motoryzacji, sztuki oraz lokalnej tradycji. Pożegnanie Lata, zorganizowane wraz 
z jubileuszowym X Zlotem Pojazdów Minionej Epoki, przyciągnęło gości, pasjonatów i artystów.

Co roku pierwsza sobota września gro-
madzi dziesiątki załóg z całego wojewódz-
twa śląskiego i regionów ościennych na 
Zlocie Pojazdów Minionej Epoki w Mu-
zeum Historii Polski Ludowej w Bielszowi-
cach. Tegoroczna edycja rozpoczęła się 
w Czeladzi przy dawnej elektrowni Saturn, 
gdzie odbyła się rejestracja uczestników, 
poczęstunek oraz rozdanie tras-n-
iespodzianek. Trasa prowadziła przez Ka-
towice, umożliwiając zwiedzenie komplek-
su dawnej fabryki porcelany. Finał zlotu 
miał miejsce w Muzeum Historii Polski Lu-
dowej w Bielszowicach, gdzie na uczestni-
ków czekały kolejne atrakcje, koncerty 
oraz uroczyste wręczenie nagród. Prezes 
Fundacji Minionej Epoki Monika Nizioł 
uhonorowała właścicieli pojazdów 
w trzech kategoriach: najpiękniejsze auto 
zlotu, najpiękniejsze polskie auto oraz naj-
starszy pojazd. Wydarzenie zgromadziło 
około 60 samochodów, które zachwycały 
odwiedzających swoim urokiem, historią 
i doskonałym stanem technicznym.

Integralną częścią uroczystości był wer-
nisaż prac malarskich. Dzieła, które trafiły 
do muzeum dzięki zaangażowaniu lokal-
nych twórców, z niezwykłą precyzją oddają 
klimat minionych dekad. – Dziś miało miej-
sce otwarcie wernisażu prac, które po-
wstały 14 czerwca podczas jubileuszu  
15-lecia naszego muzeum. Te wyjątkowe 
obrazy, stworzone we współpracy ze 

Związkiem Filatelistów Polskich Oddziału 
Ruda Śląska oraz Uniwersytetem Trzecie-
go Wieku, są obecnie wystawione w gale-
rii na piętrze. Osoby z Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku podczas naszej jubileuszowej 
imprezy zajęły różne miejsca na terenie 
muzeum, tworząc obrazy, które są jedyne 
w swoim rodzaju i zostaną w naszym mu-
zeum na zawsze – powiedziała Monika Ni-
zioł.

W tym wyjątkowym wernisażu uczest-
niczył prezydent Michał Pierończyk. – Dzi-
siejszy wernisaż stanowi piękny przykład 
owocnej współpracy pomiędzy pasjonata-
mi filatelistyki, artystami plastykami z Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku a Muzeum Hi-
storii Polski Ludowej. To, co dziś możemy 
podziwiać, nie jest tylko wystawą. To opo-
wieść o przeszłości, spleciona z pasją, za-
angażowaniem i szacunkiem dla historii. 
Każdy obraz oddaje klimat minionych cza-

sów, a jednocześnie wnosi coś nowego, coś 
współczesnego. Cieszę się, że dzięki pań-
stwa inicjatywie oraz otwartości i zaanga-
żowaniu muzeum, udało się stworzyć prze-
strzeń, która nie tylko przypomina, ale też 
inspiruje. To dowód na to, że historia żyje 
– podkreślił prezydent.

Pożegnanie Lata uświetniły koncerty 
Śląskiej Sceny Młodych oraz zespołu Para-
graf. Wyjątkowym wydarzeniem było „Czy-
tanie w banie”, podczas którego rudzka 
poetka Monika Czoik-Nowicka tym razem 
czytała bajki najmłodszym uczestnikom 
w zabytkowym tramwaju. Goście mogli 
również skorzystać ze zwiedzania muzeum 
z przewodnikiem. Dzięki zaangażowaniu 
organizatorów, artystów i pasji uczestni-
ków zlotu, Ruda Śląska po raz kolejny stała 
się miejscem, gdzie przeszłość spotkała  
się z teraźniejszością.

Tekst i foto: (w)

Parafialny festyn  
w Halembie pełen atrakcji

W sobotnie popołudnie, 6 września Halemba tętniła życiem. 
Tegoroczny festyn parafialny przy parafii Matki Bożej Różańcowej, 
który od lat stanowi ważny punkt w kalendarzu wydarzeń 
kulturalnych Rudy Śląskiej, zyskał nowy wymiar przy wsparciu 
Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej. Dzięki temu tradycyjne spotkanie 
mieszkańców przekształciło się w wydarzenie miejskie,  
otwarte dla wszystkich rudzian.

Organizatorzy nie kryli radości z suk-
cesu projektu, podkreślając, że festyn, 
choć zakorzeniony w parafialnej tradycji, 
w tym roku stał się przestrzenią integra-
cji całej lokalnej społeczności Rudy Ślą-
skiej. Od godziny 14.00 uczestnicy mogli 
korzystać z bogatego programu arty-
stycznego. Na scenie pojawiła się orkie-
stra dęta KWK  „Halemba”, a następnie 
dzieci z KPKS Halemba, które zaprezen-
towały widowiskowe pokazy akrobatycz-
ne. Zespół „Od Serca” z Ośrodka dla 
Osób Niepełnosprawnych  Najświętsze 
Serca Pana Jezusa przedstawił zabawy 
z klaunami.

W dalszej części dnia wystąpiła Oaza 
Dzieci Bożych i Dzieci Maryi z miejscowej 
parafii. Uczestników festynu bawił  też Ze-
spół Akordeonistów im. E. Huloka a na ko-
niec wystąpił zespół  Arkadia Band. Wystę-
py sceniczne przeplatały się z licznymi 
atrakcjami dla całych rodzin. Na uczestni-
ków czekały domowe ciasta, napoje, balo-
niki dla najmłodszych oraz dmuchany za-

mek. Emocje sportowe zapewnił KPKS Ha-
lemba, który zorganizował pokaz zasad gry 
w siatkówkę.

Festyn w Halembie to nie tylko rozryw-
ka, ale także pielęgnowanie lokalnych tra-
dycji. To wydarzenie, które od lat cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem miesz-
kańców. Organizatorzy zadbali o każdy de-
tal, zapewniając uczestnikom nie tylko 
występy artystyczne, ale także kulinarne 
przysmaki. Dodatkową atrakcją była lote-
ria losowa, która wzbudziła wiele emocji 
wśród gości. Frekwencja, choć bywa zależ-
na od kapryśnej pogody, w Halembie jak 
zwykle dopisała. Honorowy patronat nad 
tym wydarzeniem objął prezydent Michał 
Pierończyk, który wraz z wiceprezydent 
Anną Krzysteczko, uczestniczył w tym wy-
darzeniu. Dzięki takim inicjatywom jak fe-
styn parafialny, Halemba nie tylko tętni 
życiem, ale także umacnia więzi między-
ludzkie, pielęgnując to, co najcenniejsze 
– wspólnotę i radość bycia razem.

Tekst i foto: (w)

Ulotne i niepowtarzalne
W Galerii Czapla w Orzegowie od 4 września trwa wystawa, która 
łączy dwie techniki i dwie wrażliwości - fotografie Ewy Szklarczyk 
i akwarele Arkadiusza Gruchlika. Tytuł „Patrząc aparatem i malując 
akwarelą” nie tylko opisuje medium, ale też sugeruje sposób 
patrzenia: uważny, skupiony, pełen szacunku dla chwili. Wystawa 
potrwa do 18 września.

Oboje artyści są członkami Orzegowskiej 
Grupy Twórców Kultury. Ich prace pokazu-
ją naturę –  zimę, wodę, morze –  ale nie 
tylko jako temat. To dla obojga artystów 
także przestrzeń dla uchwycenia światła, 
ruchu, a czasem ciszy. W Galerii Czapla fo-
tografie i akwarele przenikają się tak sub-
telnie, że czasem trudno od razu rozpo-
znać, co jest czym. To nie jest wystawa 
kontrastów –  to wystawa dialogu, w któ-
rym Ewa Szklarczyk i Arkadiusz Gruchlik 
opowiadają o świecie, który ich zauroczył.

Zdjęcia Ewy Szklarczyk prezentowane 
na wystawie to subtelne, pełne światła ka-
dry, które zatrzymują to, co ulotne: chwilę, 
gest, kontrast, ciszę. Dominują w nich mo-
tywy natury - morskie fale, przestrzenie 
wypełnione światłem i cieniem, Islandię 
i Polskę. Niektóre ukazują zwierzęta w ich 
codziennych, czasem czułych relacjach, jak 
choćby ujęcie kotki opiekującej się chorym 
rudym kociakiem. Autorka fotografii mówi 
o swojej pracy z wyraźnym błyskiem w oku. 
– Bardzo lubię fotografować ludzi, ale nie 

pokazuję tych zdjęć. Jestem prawnikiem, 
więc mam świadomość, że nie zawsze 
można zapytać o zgodę. Dlatego skupiam 
się na pejzażach, na sytuacjach, gdzie oso-
ba jest uchwycona od tyłu albo nierozpo-
znawalna. Jedno ze zdjęć, które szczegól-
nie zapada w pamięć, powstało na Islandii. 
–  Była bardzo zła pogoda, wiatr, deszcz, 
ciemność. I nagle wyszedł chłopczyk 
w sztormiaku. Udało się uchwycić zupełnie 
naturalną scenę –  ciemną przestrzeń, 
w której ten jeden kolorystyczny akcent, 
ten jego sztormiak, wybijał się jak świateł-
ko. To był taki moment, kiedy człowiek nie 
wie, czy sięgać po aparat, czy po prostu 
stać i patrzeć w niemym zachwycie. Bo 
światło, przestrzeń, ruch –  to wszystko 

zmienia się w sekundę. 
Szklarczyk podkreśla, 
że światło to dla niej 
kluczowy element foto-
grafii. –  Lubię się nim 
bawić. Pod światło, ze 
światłem, w cieniu. To 
ono buduje nastrój, 
opowiada historię. Cza-
sem to tylko jej frag-
ment –  jak ta mewa, 
która skakała mi koło 
nóg, zupełnie się nie 
bała. Słońce akurat za-

chodziło, oświetliło fale. To był moment, 
który trzeba było złapać.

Arkadiusz Gruchlik, który prezentuje 
akwarele, mówi o swojej drodze do tej 
techniki bez patosu, ale z wyraźną pasją 
–  Fascynacja akwarelą trwa kilkanaście 
dobrych lat. Ale wróciłem do niej przez co-
vid – opowiada. – Jak wiele osób, coś sobie 
wtedy przewartościowałem. Po pracy, po 
studiach, po różnych rozdziałach  mojego 
życia powiedziałem: trzeba wrócić i coś 
zrobić dla siebie. Od tamtego czasu maluję 
regularnie, prowadzę stronę na Facebo-
oku, organizuję warsztaty, dzielę się tech-
niką i pasją. Gruchlik podkreśla, że akwa-
rela jest wymagająca. – To technika trud-
na, ale wdzięczna. Efekty są ulotne, poka-

zują wrażliwość artysty. Trudno ją skopio-
wać. Olej można powtórzyć, ale akwareli - 
nie. Farby, papier, światło, samopoczucie - 
wszystko ma wpływ. Dlatego każda praca 
jest inna, niepowtarzalna. Ulubionym te-
matem artysty jest zima, ale na wystawie 
były także kwiaty jabłoni, róże, kłódka 
z mostu tajemnic, portrety Anthonego 
Hopkinsa i Robina Wiliamsa. –  Szukam 
motywów, które są dla mnie wyzwaniem. 
Szukam dla siebie stylistycznej tożsamości, 
choć wiem, że moje prace są już rozpozna-
walne. Maluję z fotografii, ale tu nie cho-
dzi o kopiowanie ale uchwycenie czegoś 
więcej. To dla mnie forma terapii, odpo-
czynku, czasu tylko dla siebie.

Wystawa „Patrząc aparatem i malując 
akwarelą” jest częścią obchodów 720-lecia 
Orzegowa –  i w tym kontekście nabiera 
dodatkowego znaczenia: nie tylko jako wy-
darzenie artystyczne, ale jako wyraz cią-
głości kultury, i twórczego spojrzenia na 
otaczający świat. Galeria Czapla od dawna 
pełni rolę miejsca spotkań lokalnych arty-
stów i mieszkańców dzielnicy. To prze-
strzeń kameralna, ale otwarta na sztukę, 
na dialog, wystawy organizowane w Czapli 
często mają charakter osobisty, a ich siła 
tkwi w autentyczności. Nie inaczej jest tym 
razem.

� Tekst i foto: bl
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Co musisz wiedzieć o RSV?
W ciągu pierwszej połowy tego roku w Polsce odnotowano wzrost zakażeń wirusem RSV. W czołówce 
znalazło się województwo śląskie. Czym jest ten wirus? Komu zagraża i z czym łatwo go pomylić? 

OGŁOSZENIE

Według danych Narodowego Instytutu 
Zdrowia Publicznego PZH – PIB od stycznia 
do maja 2025 roku odnotowano w naszym 
kraju ponad 91 000 zakażeń RSV. Dla po-
równania z danych tej samej instytucji wy-
nika, że w roku ubiegłym, takich przypad-
ków było jedynie 40 000. Mimo tak wyso-
kich wskaźników, wiedza w społeczeństwie 
na temat tego patogenu pozostaje stosun-
kowo niska. Jego pełna polska nazwa 
brzmi: syncytialny wirus oddechowy. Jak 
sama nazwa wskazuje, atakuje on nasze 
drogi oddechowe. 

Najaktywniejszy jest w okresie od jesie-
ni do wiosny. Szczyt zakażeń przypada zaś 
na przełom stycznia i lutego. Do sezonu 
zakaźnego zostało jeszcze trochę czasu, 
ale i tak warto już teraz dowiedzieć się 
więcej na temat wirusa RSV, zwłaszcza, że 
jest mocno zaraźliwy, a nieleczony potrafi 
znacznie nadszarpnąć nasze zdrowie. Jest 

też o tyle groźniejszy, że łatwo pomylić go 
np. z grypą, czy zwykłym przeziębieniem. 
W końcu te schorzenia też występują za-
zwyczaj w okresie jesienno – zimowym 
i mają podobne do RSV objawy. Najpierw, 
czyli kilka dni po kontakcie z wirusem, po-
jawia się katar, gorączka, kaszel, obrzęk 
śluzówek nosa oraz utrata apetytu i ogól-
ne osłabienie organizmu. 

Co prawda zakażenie RSV zazwyczaj 
przebiega dość łagodnie i ustępuje samo-
istnie po około dwóch tygodniach, jednak 
nie jest to powód do lekceważenia. Zdarza 
się bowiem, że wirus utrzymuje się nawet 
kilka tygodni i prowadzi do zapalenia płuc, 
które ma bardzo poważne powikłania. 
W niektórych przypadkach konieczna staje 
się hospitalizacja i leczenie na oddziale in-
tensywnej opieki medycznej. 

Najniebezpieczniejszy jest dla niemow-
ląt, małych dzieci do 2 roku życia (zwłasz-

cza wcześniaków), a także osób starszych 
i tych z obniżoną odpornością, czy choro-
bami współistniejącymi. Te grupy są też 
szczególnie mocno narażone na samo za-
każenie RSV. Następuje to drogą kropelko-
wą lub przez skażone przedmioty, na któ-
rych wirus potrafi przetrwać przez kilka 
godzin. Zazwyczaj ma też miejsce w du-
żych skupiskach dziecięcych, jak przed-
szkola, czy żłobki. Największe ryzyko zaka-
żenia występuje w ciągu pierwszego tygo-
dnia od momentu, gdy dana osoba sama 
została zainfekowana. Szacuje się, że prze-
ciętnie osoba z RSV zarazi trzy inne. Warto 
dodać, że jeden człowiek może się nim za-
razić nawet kilka razy w ciągu życia. Dlate-
go przejście i wyleczenie się z tego wirusa, 
nie niweluje możliwości ponownego zaka-
żenia. 

Można jednak zmniejszyć jego ryzyko. 
Poza klasycznym częstym myciem rąk 

i dbaniem o odporność warto się przede 
wszystkim zaszczepić. Czasami już kobie-
tom w ciąży aplikuje się szczepionkę, która 
później chroni dzieci w pierwszych miesią-
cach życia. Nie jest co prawda skuteczna 
w 100 procentach, ale zmniejsza ryzyko 
choroby oraz jej ciężkiego przebiegu. 
W późniejszym życiu zaleca się szczepienie 
przed okresem wzmożonej zachorowalno-
ści. Ochrona utrzymuje się tak przez kilka 

sezonów. Jeśli już jednak zdarzy się nam 
zachorować, należy jak najszybciej skon-
sultować się z lekarzem. Oczywiście, z do-
mowych dobrych nawyków można wy-
mienić tu częste nawadnianie się, nawilża-
nie powietrza, czy inhalacje solą fizjolo-
giczną. Konieczna jest jednak zawsze pora-
da lekarza. Zwłaszcza, że może on zalecić, 
niezbędne w niektórych przypadkach, le-
czenie szpitalne.� P.T.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego nr 107 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy 
Adama Mickiewicza 6 w Rudzie Śląskiej oraz związanego z własnością tego 
lokalu udziału wynoszącego 687/100000 części w prawie własności gruntu. 

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 22.07.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego jest lokal 
mieszkalny nr 107 znajdujący się w budynku wielorodzinnym położonym w Rudzie Śląskiej przy 
ul. Adama Mickiewicza 6. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Ru-
dzie Śląskiej własność ww. lokalu wpisana jest na rzecz Gminy Miasta Ruda Śląska. W dziale I-Sp 
tej księgi wpisany jest związany z własnością tego lokalu udział wynoszący 687/100000 części              
w prawie własności gruntu. Działy III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

Nieruchomość położona przy ul. Adama Mickiewicza 6 w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. 
Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0001, Ruda karta mapy 1 składa się  
z działki o numerze geodezyjnym 2397/28 o powierzchni 1832 m2. W dziale II księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej oraz właścicieli wyodrębnionych lokali.    

Przedmiotowa nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go miasta oznaczona jest symbolem MW2 – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Lokal  
o powierzchni użytkowej 39,10 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc,  przedpoko-
ju, usytuowany jest na dziewiątym piętrze budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Pomiesz-
czeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 1,75 m2. Lokal wyposażony jest w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania z sieci miejskiej. Z uwagi na 
stan techniczny wskazane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 183.600,00 zł.
Cena sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz ze związanym z własnością tego lokalu udziałem               

w prawie własności gruntu ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy 
sprzedającego przed dniem zawarcia aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 6.10.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda                 
Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które 
zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie  in-
ternetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 
29.09.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 9.200,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. 
Adama Mickiewicza 6/107” przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się 
dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą 
przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia.   

Cena lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed 
zawarciem aktu notarialnego. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia 
przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 4.09.2025 r. od godz. 1000 do godz. 1200 oraz 
11.09.2025 r. od godz. 14.00 do godz. 16.00. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. nr 32-248-75-63.

UTW zaprasza aktywnych seniorów
W Rudzie Śląskiej rusza wyjątkowa inicjatywa skierowana do osób w wieku 55+, której celem jest poprawa 
zdrowia i samopoczucia seniorów poprzez aktywność fizyczną w niecodziennej odsłonie. Rudzki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku zaprasza mieszkańców Rudy Śląskiej do udziału w projekcie „Alternatywne formy 
aktywności fizycznej jako sposób poprawienia stanu zdrowotnego seniorów”, realizowanym w ramach 
konkursu „Aktywny Senior 2025”. Dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Fundacji LOTTO  
im. Haliny Konopackiej, uczestnicy mogą liczyć na bogaty program pełen ruchu, relaksu i dobrej energii.

Projekt rozpocznie się 
19 września spływem ka-
jakowym rzeką Ruda, pro-
wadzącym przez malowni-
czy park krajobrazowy 
„Cysterskie Kompozycje 
Rud Wielkich”. To nie tylko 
okazja do kontaktu z natu-
rą, ale też do wspólnego 
ogniska i integracji. Kilka 
dni później, od 22 do 24 
września, zaplanowano 
trzydniową wycieczkę do 
Jury Krakowsko-Często-
chowskiej, gdzie seniorzy 
będą mogli spróbować 
swoich sił w grze w boule, 
line dancingu, nordic wal-
kingu, turnieju darta oraz 
zwiedzić m.in. Jaskinię 
Nietoperzową.

Jesienny cykl aktywno-
ści obejmuje również spo-
tkania na kręgielni „Pink 
Bowling” w Centrum Han-
dlowym „Plaza”, które od-
będą się 30 września oraz 
7 i 14 października. Dla 
miłośników wodnych przygód przygoto-
wano zajęcia na basenie MOSiR przy 
ul.  Pokoju 13, zarówno dla pływających, 
jak i niepływających. Każde spotkanie od-
bywające się we wszystkie październikowe 
środę będzie miało swój temat przewodni 
–  od „Z wodą za pan brat” po finałowy 
„Aqua finał” z nagrodami, zaplanowany na 
29 października.

Integralną częścią projektu są warsztaty 
z edukacji zdrowotnej, które odbędą się 
w każdy październikowy piątek w Studio 
ENERGIA przy ul. Obrońców Westerplatte 
36. Spotkania prowadzone przez rehabili-
tantów, fizjoterapeutów i trenerów me-
dycznych będą łączyć teorię z praktyką. 
Uczestnicy poznają zasady zdrowego stylu 
życia, sposoby radzenia sobie ze stresem 

oraz techniki rehabilitacyjne, ćwi-
czenia rozciągające, oddechowe, 
wzmacniające kręgosłup i mięśnie 
posturalne, a także ćwiczenia po-
prawiające równowagę i relaksa-
cyjne. Każde warsztaty będą po-
święcone innemu zagadnieniu 
zdrowotnemu, takim jak osteopo-
roza, nadciśnienie, problemy 
z krążeniem, bóle kręgosłupa czy 
cukrzyca. Udział w warsztatach 
jest fakultatywny – uczestnicy mo-
gą wybrać tematy zgodnie z wła-
snymi potrzebami.

Zapisy do projektu odbywają 
się w Biurze Rudzkiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku przy ul. Lwa 
Tołstoja 13, w budynku Zespołu 
Szkół nr 4 im. Piotra Latoski godzi-
nach od 10.00 do 14.00. Dodatko-
we informacje można uzyskać te-
lefonicznie pod numerem 534 564 
281 lub mailowo: kontakt@utw-
rudaslaska.pl. Szczegóły programu 
dostępne są również na stronie 
internetowej www.utwrudaslaska.
pl w zakładce „Projekty”. Patronat 
medialny nad projektem objęły 

„Wiadomości Rudzkie”.
Projekt o łącznym koszcie ponad 56 ty-

sięcy złotych, z czego ponad 45 tysięcy sta-
nowi dofinansowanie, to nie tylko inwesty-
cja w zdrowie, ale też w relacje międzyludz-
kie i poczucie wspólnoty. Rudzki Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku pokazuje, że aktywność 
fizyczna w dojrzałym wieku może być źró-
dłem radości, siły i nowej pasji. � (w)
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OGŁOSZENIA DROBNE

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel.  602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku do 38 m2 
z  ogrzewaniem miejskim. Tel. 736-
347-073.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-
364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

Usługi

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew. Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM 
tel. 32 260-00-33, 516-516-611. Po-
średnik CDF  S.C., firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) wy-
kazu nieruchomości gruntowych własności Gminy znajdujących się w rejonie ulicy Polnej, która 
zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod drogę dojazdową, ul. Ogińskiego, która zostanie 
oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne, ul. Kolejowej, które zostaną 
oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 10.09.2025 r. do dnia 1.10.2025 r., na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
stanowiących całość gospodarczą części nieruchomości własności Gminy Miasta Ruda Śląska za-
budowane budynkiem handlowo-usługowym o powierzchni użytkowej wraz z piwnicą 108,04 
m2, położone w Rudzie Śląskiej przy ul. Franciszka Wilka 9, gmina, powiat M. Ruda Śląska, woje-
wództwo śląskie, obręb ewidencyjny 0007, Bykowina, karta mapy 1, składające się z działek nr: 
1953/93 o powierzchni 0,0725 ha, użytki: B, Bi, 1951/88 o powierzchni 0,0374 ha, użytki: B, Bi, 
1957/93 o powierzchni 0,0164 ha, użytki: Bi, Bp, które zostaną sprzedane w drodze przetargu 
nieograniczonego.   

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 612.000,00 zł

– w tym: cena działek nr 1951/88, 1957/93: 153.734,40 zł (25,12%)

cena działki nr 1953/93 wraz z budynkiem handlowo-usługowym: 458.265,60 zł (74,88%) 

Cena gruntu (działki nr 1951/88, 1957/93) uzyskana na przetargu zostanie powiększona o po-
datek VAT wg stawki podstawowej w wysokości 23%, natomiast sprzedaż działki nr 1953/93 
zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym będzie korzystała ze zwolnienia od opodatko-
wania VAT.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej 

w rejonie ulicy Tadeusza Sygietyńskiego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego jest:

a) część nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, 
karta mapy 4, w rejonie ulicy Tadeusza Sygietyńskiego oznaczona jako działka 3865/237 o powierzchni 0,1934 ha, użytki: Bz i Lzr-PsIII. W dziale II 
księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy 
I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów;

b) nieruchomość położona w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta 
mapy 4, w rejonie ulicy Tadeusza Sygietyńskiego składająca się z działki nr 3860/275 o powierzchni 0,0195 ha, użytek: Bz. W dziale II księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi 
nie zawierają wpisów.

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/7 część w działkach nr: 3856/273, 3858/274, 3861/369, 3859/275, 
3853/271, 3868/237 o łącznej powierzchni 0,0952 ha, położonych w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb 
ewidencyjny 0005, Bielszowice, karta mapy 4, w rejonie ulicy Tadeusza Sygietyńskiego stanowiących drogę dojazdową. W dziale II księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej współwłasność ww. działek wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska oraz osoby prawnej. 
Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nieruchomości stanowią: tereny zabu-
dowy mieszkaniowej wielorodzinnej (symbol 32MW) – działka nr 3865/237, tereny zieleni urządzonej (symbol planu 31ZP) – działka nr 3860/275, 
tereny drogi publicznej klasy dojazdowej (symbol planu 39KDD) – działki drogi dojazdowej.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działek nr 3865/237 i 3860/275 wraz z udziałem wynoszącym 1/7 część w działkach nr: 3856/273, 
3858/274, 3861/369, 3859/275, 3853/271, 3868/237 wynosi: 329.000.00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 14.10.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 7.10.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wy-
sokości: 16.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. T. Sygietyńskiego” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING 
Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia). Zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych  

w Rudzie Śląskiej – Halembie w rejonie ulicy Kurpiowskiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego jest:

a) nieruchomość położona w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0010, Halemba, karta mapy 
3, w rejonie ulicy Kurpiowskiej składająca się z działki nr 1699/62 o powierzchni 0,0229 ha, użytek: B. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, i IV tej księgi nie zawierają wpisów. 
Natomiast w dziale III wpisane jest ograniczone prawo rzeczowe związane z inną nieruchomością: „Odpłatna służebność gruntowa, polegająca na 
prawie przechodu i przejazdu przez działkę nr 1699/62, na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości, składającej się z działki nr 1691/62, objętej 
księgą wieczystą nr [...].”;

b) część nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0010, Halemba, karta 
mapy 3, w rejonie ulicy Kurpiowskiej oznaczona jako działka 1707/62 o powierzchni 0,0007 ha, użytek: B. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają 
wpisów;

c) część nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0010, Halemba, karta 
mapy 3, w rejonie ulicy Kurpiowskiej oznaczona jako działka 3642/66 o powierzchni 0,0272 ha, użytek: B. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp i IV tej księgi nie zawierają 
wpisów. Natomiast w dziale III wpisany jest inny wpis: ,,Ciężar”;

d) część nieruchomości położonej w Rudzie Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0010, Halemba, karta 
mapy 3, w rejonie ulicy Kurpiowskiej oznaczona jako działka 3639/66 o powierzchni 0,0400 ha, użytek: B. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawierają 
wpisów;

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zbywane nieruchomości oznaczone są jako: 62 
MN – działka 1699/62, 62 MN – działka 1707/62, 62 MN i 4UO – działka 3642/66, 4UO – działka 3639/66. Symbole planu: 62 MN - teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, 4UO - teren zabudowy usługowej oświaty.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wynoszą:
– dla działek nr 1699/62 i 1707/62 – 52.000,00 zł,
– dla działek nr 3642/66 i 3639/66 – 102.000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.10.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-

dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 13.10.2025 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości: dla działek nr 1699/62 i 1707/62 – 2.600,00 zł, dla działek nr 3642/66 i 3639/66 – 5.100,00 zł z dopiskiem „wadium – ul. Kurpiowska 
działki nr…” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu 
przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 032/ 244-90-00 wew. 2230.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Dachy –  papa termozgrzewalna, 
tel. 880-201-358. 

 Remont łazienki, tel. 507-055-024.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy naj-
lepiej. Tel. 502-752-634.

 Auto skup, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy – turnus od 1150 zł z 20% 
dofinansowaniem dla 60+, możliwość 
dowozu, miodowyraj.pl, tel. 501-642-
492.

RÓŻNE

 Skup kolorowego szkła i porce-
lany PRL. Wycena GRATIS. Tel. 507-
643-590.

 Kupię BOMBKI CHOINKOWE 
PRL. Tel. 507-643-590.

 Kupię figurki porcelanowe Ćmie-
lów Wawel Bogucice Jezel. Tel 737-
593-999.

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania w najem – z przeznaczeniem pod 
istniejącą działalność gastronomiczno-handlowo-usługową w rejonie ul. Brodzińskiego. 



ŚWIATOWY DZIEŃ ZAPOBIEGANIA SAMOBÓJSTWOM – ma na celu zwiększenie 
świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków samobójstw, a także 

przełamywanie tabu związanego z chorobami psychicznymi. W obliczu rosnącej liczby 
tragedii konieczne jest podejmowanie skutecznych działań profi laktycznych oraz 

promowanie pomocy specjalistycznej. 

IMIENINY OBCHODZĄ: Łukasz, Mikołaj, Sebas� an  oraz  Agapiusz, Aldona, Anioł, 
Antoni, Bernard, Datyw, Dydym, Feliks, Franciszek, Izabela, Kandyda, Karol, Klemens, 

Leon, Leona, Lucjusz, Łucjusz, Monika, Mścibor, Nimfodora, Piotr, Polian, Poliana, 
Polianna, Pulcheria, Salwiusz, Sobiesław, Teodor, Wiktor

14 | www.wiadomoscirudzkie.pl ROZRYWKA 10.09.2025

Baran – Nie ma problemów nie 
do rozwiązania. Zamiast chować 
głowę w piasek, działaj.
Byk – Nie daj sobie wmówić, że 
czarne jest białe. Kieruj się 
głównie swoim rozumem.
Bliźnięta – Bądź dobry dla in-
nych ludzi, a oni odpłacą Ci tym 
samym. Uwierz w siebie.
Rak – Zamiast przesiadywać przed 
telewizorem, przeznacz więcej 
czasu na aktywny wypoczynek.
Lew – Nie obiecuj czegoś, cze-
go nie możesz zrobić. Ponieważ 
wpakujesz się w problemy.
Panna – Przygotuj się na nagłą 
zmianę planów, ktoś może nie-
źle namieszać.
Waga – Nie szastaj za bardzo 
pieniędzmi, bo możesz wpaść 
w tarapaty fi nansowe.
Skorpion – Poświęć teraz wię-
cej czasu rodzinie, a w zamian 
dostaniesz coś bezcennego.
Strzelec – Pokaż ukochanemu, 
że Ci na nim zależy, przygotuj 
romantyczną kolację.
Koziorożec – To nie czas, by osiadać 
na laurach. Działaj dalej, bo jesteś o 
krok od spełnienia marzeń.
Wodnik – Przed tobą ciekawa 
znajomość. Niewykluczone, że 
czeka Cię ognisty romans.
Ryby – Ktoś bliski oczekuje 
Twojego wsparcia i rady. Nie 
odwracaj się od niego.

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Wojciech Kuchta syn Weroniki i Krzysztofa 
ur. 4.08.2025 r. (3110 g i 51 cm)

Klara Widera córka Moniki i Dawida
ur. 13.08.2025 r. (2940 g i 55 cm)

Jakub Skwara syn Marty i Filipa
ur. 12.08.2025 r. (3640 g i 56 cm)

Nikodem Kurasz syn Weroniki i Patryka
ur. 11.08.2025 r. (3370 g i 52 cm)

Miłosz Karch syn Justyny i Mateusza
ur. 12.08.2025 r. (3710 g i 55 cm)

Nikodem Kanios syn Roksany i Marcina
ur. 13.08.2025 r. (3900 g i 54 cm)

Amelia Kryczka córka Doroty i Marcina
ur. 13.08.2025 r. (4610 g i 52 cm)

Zuzanna córka Karoliny i Remigiusza
ur. 15.08.2025 r. (2855 g i 51 cm)

Beniamin Szymakowski syn Magdaleny 
i Michała ur. 14.08.2025 r. (3015 g i 49 cm)

Sylwester Ciongwa syn Magdaleny i Adriana
ur. 15.08.2025 r. (3325 g i 52 cm)

Sofi a Szczęsna córka Sandry i Mateusza
ur. 18.08.2025 r. (3610 g i 53 cm)

Seweryn Barszcz syn Magdaleny i Roberta 
ur. 14.08.2025 r. (3300 g i 56 cm)

Zofi a Kania córka Kamili i Jakuba
ur. 24.08.2025 r. (3120 g i 52 cm)

Eliana Reutowicz córka Bernadety i Dawida
ur. 21.08.2025 r. (2520 g i 49 cm)

Oktawia Reutowicz córka Bernadety 
i Dawida ur. 21.08.2025 r. (2210 g i 47 cm)

Jaśmina Śmiech córka Dominiki i Damiana
ur. 24.08.2025 r. (2670 g i 51 cm)

Zofi a  Żak córka Katarzyny i Tomasz
ur. 22.08.2025 r. (2290 g i 55 cm)

Lilianna Chmielewska córka Magdaleny 
i Pawła ur. 21.08.2025 r. (2250 g i 49 cm)

Zuzanna Chmielewska córka Magdaleny 
i Pawła ur. 21.08.2025 r. (2280 g i 50 cm)

Jakub Szolke syn Kingi i Wojciecha
ur. 4.09.2025 r. (3520 g i 52 cm)

Leon Płaszenko syn Angeliny i Kamila
ur. 3.09.2025 r. (3230 g i 56 cm)

Igor Socha syn Justyny i Marka
ur. 19.08.2025 r. (2250 g)

Liliana Jabłonka córka Wiktorii i Jakuba
ur. 2.09.2025 r. (3270 g i 54 cm)

KALENDARIUM – 10 WRZEŚNIA

Franciszek Franek syn Aleksandry 
i Piotra ur. 2.09.2025 r. (3630 g i 56 cm)
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Bieganie

XI Bieg – Marsz dla Zdrowia  
Psychicznego już za nami 

KS Slavia Ruda Śląska  
– TP Jastrząb Bielszowice 0:3 (0:2) 

Gosz 42’, Gacka 45’, Wujec 72’

Slavia: Rzepka – Gola (Pacek 79’), Koch 
(Rauner 63’), Jamka, Maciaszczyk, Jentrzok 
(Siemiński 55’), Beker, Drabek, Bańko, Tofil, 

Dubicki. Trener: Dariusz Ogoński.

Jastrząb: Łukasiewicz – Henisz, Fik (Ga-
moń 87’), Wielgos (Opeldus 71’), Zalewski 
(Jendruś 82’), Gacka (Szlachciak 60’), Gosz, 

Chromik, A. Sowa, T. Sowa, Wujec.  
Trener: Dariusz Urbanek.

Mimo niepewnych warunków pogodowych, żadnego uczestnika nie opuściła pogoda ducha.

Wyniki  
rudzkich  
drużyn

Piłka Nożna:
Liga Okręgowa – 3.09.
KS Niwy Brudzowice  

– KS Slavia Ruda Śląska 9:2 (5:1)
Górniak 15’, Dróżdż 28’, Maślanka 32’, 

39’, 40’, 60’, 86’, Kruk 67’, Bogacki 74’ 
– Drabek 41’, 77’

Slavia: Rzepka – Koch, Jamka, Harań-
czyk (Pacek 46’) Mańkowski (Bańko 46’), 
Beker, Rauner (Mrozek 60’), Drabek, Gola 
(Jentrzok 68’), Dubicki, Tofil. Trener: Da-
riusz Ogoński. 

6.09. 
KS Kamionka Mikołów  

– GKS Wawel Wirek 0:2 (0:1) 
Tałady 22’, 78’ 
Wawel: Stopyra – Lenert, Danch, Kraw-

czyk, Szulc, Henisz (Skut 86’), Tałady (Dzie-
rzan 82’), Dobrowolski, Krzon (Piecha 55’), 
Czajor, Zugarazo (Różycki 55’). Trener: Ka-
mil Gabryś. 

A Klasa: – 6.09.
GKS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska – LKS 

Strażak Mikołów 3:1 (2:0)
Gubała 25’, Matys 30’, Kosytorz 78’ – 

Wiesiołek 62’
Urania: Nowak – Wojciechowski, Lan-

kocz (Kosytorz 61’), Piworowicz, Kołodziej, 
Matys (Skorupa 50’), Yevhenii (Herdzin 
60’), Kulisz, Gubała (Dziubiński 80’), Brysz, 
Ogiński. Trener: Jarosław Zajdel. 

KS Hetman 22 Katowice  
– GKS Grunwald Ruda Śląska 0:1 (0:0)
Togitani 63’ 
Grunwald: Wieczorek – Mondry, Sero-

ka, Yamaoka, Janiak, Guziel, Stawowy, To-
gitani, Hudymenko, Rostek, Sobstyl. Tre-
ner: Grzegorz Kapica. 

7.09. 
GKS Gieksa III Katowice  

– TP Jastrząb II Bielszowice 4:0 (0:0)

Ponad 100 uczestników wzięło udział 
w XI Biegu – Marszu dla Zdrowia Psychicz-
nego, który odbył się w sobotę 6 września 
na Burloch Arenie w Rudzie Śląskiej – 
Orzegowie. To wyjątkowe wydarzenie, od 
lat wpisane w obchody Światowego Dnia 
Zdrowia Psychicznego, po raz kolejny udo-
wodniło, że aktywność fizyczna to nie tyl-
ko dbanie o kondycję, ale również sposób 
na integrację i przełamywanie barier spo-
łecznych.

Choć pogoda tego dnia bywała kapry-
śna i nad stadionem pojawił się lekki 
deszcz, nie przeszkodziło to uczestnikom 
w pokonaniu trasy biegu na 5 km oraz 
marszu Nordic Walking. Wręcz przeciwnie 
– uśmiechy na twarzach biegaczy i masze-
rujących pokazały, że dobra energia 
i wspólny cel są silniejsze niż niepewna au-
ra. Każdy, kto dotarł na metę, otrzymał 

Piłka Nożna

Pierwsze derby ligowe rozstrzygnięte 
W sobotę 6 września rozegrano der-

by Rudy Śląskiej w ramach 5. kolejki ligi 
okręgowej. Na stadionie w Rudzie 
KS  Slavia podejmowała TP Jastrząb 
Bielszowice. Dla gospodarzy była to 
szansa na przełamanie – po czterech 
porażkach zajmowali ostatnie miejsce 
w tabeli. Jastrząb z kolei plasował się na 
11. miejscu z dorobkiem czterech punk-
tów.

Od początku spotkania obie drużyny ru-
szyły ofensywnie. Już w 2. minucie Slavia 
mogła objąć prowadzenie, jednak dwie 
świetne interwencje Filipa Łukaszewicza, 
bramkarza Jastrzębia i byłego golkipera 
Slavii, uchroniły gości przed stratą gola. 
Adam Gosz szybko odpowiedział groźną 
akcją, ale został zatrzymany przez sędzie-
go, który odgwizdał spalonego. Slavia 
w kolejnych minutach przejęła inicjatywę 

Siatkówka

Młodzieżowy Festiwal Siatkówki 

 Już 12-14 września hala MOSiR przy ul. Kłodnicka 95 zamieni się 
w arenę pełną emocji i sportowej rywalizacji.
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Już po raz kolejny w Rudzie Śląskiej odbę-
dzie się jedno z najważniejszych wydarzeń 
siatkarskich w regionie – Młodzieżowy Festi-
wal Siatkówki organizowany przez KPKS Ha-
lemba. W dniach 12-14 września w hali MO-
SiR przy ul. Kłodnickiej 95 blisko 300  mło-
dych zawodniczek rywalizować będzie na 
parkiecie w Halembie. Festiwal tradycyjnie 
rozpocznie się meczem kontrolnym drużyny 
seniorek KPKS Halemba z pierwszoligowym 
zespołem MKS COPCO Imielin. Spotkanie 
odbędzie się w piątek 12 września o godz. 
18.00 i zapowiada się jako ciekawy początek 
pełnego emocji weekendu.

Kolejne dni upłyną pod znakiem rywali-
zacji młodzieży. 13 września w sobotę 
miejsce będzie miał Turniej Młodziczek 
z udziałem drużyn z Blachowni, Łazisk Gór-
nych, Dąbrowy Górniczej, Świerklańca, 
Kalwarii Zebrzydowskiej, Będzina, Pszczy-
ny oraz Rudy Śląskiej. Początek tego wyda-
rzenia o godz. 8.50. Następnego dnia od-
będzie się Turniej Juniorek Młodszych. Na 
parkiecie zobaczymy czołowe drużyny Ligi 

Wojewódzkiej ŚZPS z Żywca, Żor, Blachow-
ni, Mysłowic, Tarnowskich Gór, Czecho-
wic-Dziedzic, Pszczyny, Łazisk Górnych, 
a także gospodynie – KPKS Halemba.

Organizacja wydarzenia możliwa jest 
dzięki wsparciu finansowemu Miasta Ruda 
Śląska. Młodzieżowy Festiwal Siatkówki to 

dla nas nie tylko tradycja, ale przede 
wszystkim inwestycja w rozwój młodych 
zawodniczek. 

– To także okazja, by rudzianie mogli zo-
baczyć w akcji utalentowaną młodzież 
i wesprzeć ją swoim dopingiem – podkre-
ślają organizatorzy. � MP

pamiątkowy medal i dyplom. Zgodnie 
z ideą wydarzenia nie prowadzono klasyfi-
kacji ani pomiaru czasu – zwycięzcą jest 
każdy, kto podjął wyzwanie i przełamał 
własne ograniczenia.

W trakcie imprezy uczestnicy i kibice 
mogli odwiedzić kiermasz prac pacjentów 
oddziałów psychiatrycznych Szpitala Miej-
skiego w Rudzie Śląskiej, a także wziąć 
udział w dodatkowych atrakcjach przygo-
towanych przez organizatorów. – Poprzez 
sport integrujemy się i pokazujemy, że 
zdrowie psychiczne jest tak samo ważne 
jak fizyczne. To wyjątkowa okazja, by 
wspólnie budować społeczność, która 
wspiera i rozumie, a także przełamuje ta-
bu wokół chorób psychicznych – podkre-
ślała Ewa Krych, prezes Szpitala Miejskiego 
w Rudzie Śląskiej.

Tekst i foto: MP

– Michał Henisz i Wojciech Bańko próbo-
wali strzałów, a w 17. minucie gospodarze 
wywalczyli rzut rożny. 

Niewiele później Henisz ponownie sta-
nął przed szansą, lecz jego mocny strzał mi-
nął bramkę. W 39. minucie nadeszło przeła-
manie. Po długim prostopadłym podaniu 
Adam Gosz ruszył z własnej połowy, wy-
szedł sam na sam z bramkarzem i pewnym 
strzałem otworzył wynik meczu. Było to 

Podczas tego spotkania swoją setną bramkę dla Jastrzębia mógł świętować Adam Gosz.

trafienie wyjątkowe – 100. bramka Gosza 
w barwach Jastrzębia. Chwilę później go-
ście zadali drugi cios. W doliczonym czasie 
pierwszej połowy Bartosz Gacka wykorzy-
stał dobre podanie i zdobył gola na 0:2. Z ta-
kim wynikiem drużyny schodziły do szatni.

Po zmianie stron gospodarze próbowali 
odwrócić losy meczu. W 62. minucie kapi-
talny strzał Pawła Bekera zza pola karnego 
zatrzymał się na poprzeczce – to mogła 
być piękna bramka i ozdoba tego spotka-
nia. Chwilę później Michał Dubicki i Mate-
usz Rouner mieli kolejne okazje, ale brako-
wało im precyzji. W 76. minucie arbiter 
podyktował rzut karny dla Jastrzębia. Do 

piłki podszedł kapitan Jacek Wujec i pew-
nym uderzeniem przy słupku ustalił wynik 
na 0:3. Slavia w końcówce jeszcze próbo-
wała zdobyć honorowego gola – groźne 
główki Dubickiego bronił Łukaszewicz, 
a  strzały Szlachciaka zatrzymywały się na 
obrońcach.

Po końcowym gwizdku Jastrząb mógł 
cieszyć się z derbowego zwycięstwa 
i awansu w tabeli. Slavia natomiast wciąż 
pozostaje bez punktów, zamykając stawkę. 
Kolejne mecze oba zespoły rozegrają na 
wyjeździe – Slavia 13 września o godz. 
16.30 zmierzy się z MKS Górnik Wojkowi-
ce, a Jastrząb tego samego dnia zagra 
z BKS Sarmacją Będzin o godzinie 11.00.

Tekst i foto: MP

W przerwie spotkania uhonorowano Jerzego 
Hanzla, legendę Slavii i wieloletniego kapitana 
klubu. 80-letni były piłkarz odebrał gratulacje 
i podziękowania od władz klubu oraz kibiców.
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REKLAMA

Bieganie

9. PKO Bieg Charytatywny  
już wkrótce
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Już 13 września Ruda Śląska znajdzie się w gronie 
dziesięciu miast w Polsce, w których odbędzie się 
9. PKO Bieg Charytatywny. To wyjątkowe wydarzenie 
sportowe i społeczne odbędzie się na stadionie lekko-
atletycznym w Nowym Bytomiu przy ul. Czarnole-
śnej  12. Początek biegu zaplanowano na godzinę 
10.00.

Celem biegu jest nie tylko sportowa rywalizacja, ale 
przede wszystkim pomoc – w tym roku uczestnicy po-
biegną dla „dziecięcych głów wolnych od zmartwień”. 
Zebrane środki zostaną przeznaczone m.in. na budo-
wę gabinetów terapeutycznych przy placówkach NFZ 
oraz granty dla organizacji pozarządowych, które 
świadczą bezpłatne wsparcie psychologiczne i psy-
chiatryczne dzieciom i młodzieży.

sport

Rozmowy o finansowaniu sportu
W Urzędzie Miasta od-

było się spotkanie prezy-
denta Michała Pierończyka 
z członkami Rady Sportu. 
Tematem rozmów był 
wstępny podział przyszło-
rocznych środków finanso-
wych z budżetu miasta, 
przeznaczonych na wspar-
cie zadań z zakresu kultury 
fizycznej.

Jak podkreśla prezydent, 
była to merytoryczna i po-
trzebna dyskusja, w której 
pojawiło się wiele cennych 
uwag. –  Zależy nam, by 
wsparcie trafiało tam, gdzie 
jest najbardziej potrzebne. Chcemy, by rudzkie kluby 
i młodzi sportowcy mogli się rozwijać, promować ak-
tywność fizyczną i budować pozytywny wizerunek na-
szego miasta – można przeczytać na profilu Prezyden-
ta Miasta.

Członkowie Rady Sportu wyrazili również oczeki-
wanie dotyczące zwiększenia środków na sport 
w 2026 roku. Jak zaznaczają, potrzeby są coraz więk-
sze, a rozwój młodzieżowych sekcji sportowych oraz 
wsparcie seniorskich drużyn wymagają dodatkowych 
nakładów finansowych. To pokazuje, jak duża waga 
przywiązywana jest do rozwoju. – Teraz przed nami 
wspólne rozmowy i poszukiwanie najlepszych rozwią-
zań w ramach przyszłorocznego budżetu –  dodaje 
prezydent.

Warto przypomnieć, że w tym roku na wsparcie 
sportu w Rudzie Śląskiej przeznaczono ponad 
3,6 mln zł. Z tej kwoty ponad 2,6 mln zł trafiło na szko-
lenie dzieci i młodzieży, 400 tys. zł na I etap szkolenia 
grup seniorskich, 370 tys. zł na II etap szkolenia grup 
seniorskich, a 190 tys. zł przeznaczono na organizację 
i udział w zawodach sportowych.

Prezydent miasta podkreśla, że celem rozmów z Ra-
dą Sportu jest wypracowanie przejrzystych i sprawie-
dliwych zasad podziału środków. – Dziękuję wszystkim 
przedstawicielom Rady Sportu za zaangażowanie, po-
mysły i troskę o lokalny sport. Wierzę, że razem wypra-
cujemy właściwe i transparentne rozwiązania, które 
będą służyły rudzkiej sportowej społeczności – podkre-
ślił prezydent.� MP

PKO Bieg Charytatywny to wydarzenie, w którym udział może wziąć każdy. Ważne, by spędzić ten czas aktywnie,  
razem, a przy okazji zrobić coś dobrego dla innych.

Formuła wydarzenia jest prosta i otwarta dla każde-
go. Wystarczy zebrać pięcioosobową drużynę – nieza-
leżnie od wieku, formy czy sportowego doświadcze-
nia. Zadaniem zespołów będzie pokonanie jak naj-
większej liczby okrążeń stadionu w ciągu 60 minut. 
Każdy uczestnik musi przebiec przynajmniej jedno 
okrążenie.

Na starcie staną zarówno amatorzy, jak i osoby bie-
gające na co dzień. Organizatorzy podkreślają, że nie 
wynik jest tutaj najważniejszy, a wspólna zabawa 
i charytatywny cel. Wszyscy uczestnicy otrzymają pa-
miątkowe koszulki i medale, a drużyny wspierać będą 
ambasadorzy wydarzenia – znani sportowcy i osoby ze 
świata kultury.

� MP

Celem spotkania było omówienie wstępnego podziału przyszłorocznych środków z budżetu 
miasta przeznaczonych na rozwój sportu w Rudzie Śląskiej.
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